1. KEMENTERIAN/LEMBAGA

2. PROGRAM

3. SASARAN PROGRAM

4. KEGIATAN

5. UNIT ORGANISASI (ESELON 2)
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REKAP 3: KEGIATAN K/L
RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)

TAHUN ANGGARAN 2021

KEMENTERIAN PERTANIAN
KB - Program Riset dan Inovasi lImu Pengetahuan dan Teknologi

01 - Termanfaatkannya teknologi dan inovasi pertanian

4585 - Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan dan Veteriner

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian

KODE SASARAN KEGIATAN / INDIKATOR KINERJA KEGIATAN (IKK) TARGET | ALOKASI 2021
2021 (RIBU)
01 Termanfaatkannya Teknologi dan Inovasi Tanaman, Peternakan dan Veteriner 256.990.446,0
01.01 Jumlah hasil penelitian dan pengembangan tanaman, peternakan dan veteriner yang dimanfaatkan (kumulatif 5 tahun terakhir) 305
01.02 Jumlah varietas unggul tanaman untuk pangan yang dilepas 26
01.03 Jumlah galur unggul hewan untuk pangan yang dilepas 3
01.04 Rasio hasil Penelitian dan pengembangan tanaman, peternakan dan veteriner terhadap seluruh output hasil penelitian dan pengembangan tanaman, 65
peternakan dan veteriner yang dilaksanakan pada tahun berjalan
Total 256.990.446,0
7. RINCIAN KEGIATAN
A. PEMETAAN KEGIATAN
SASARAN KEGIATAN / LOKASI
KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01 Termanfaatkannya 256.990.446,0
Teknologi dan Inovasi
Tanaman, Peternakan dan
Veteriner
01.AEC Kerja sama 0,0
01.AEC.501 Kerjasama Litbang 000 - Bukan 0,0
Tanaman Pangan Tematik




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
051 - Pengembangan 0,0
Kerjasama Litbang
Tanaman Pangan
Provinsi Kab. Subang 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi
Selatan
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
052 - Pengembangan 0,0
Kerjasama Penelitian
IRRI
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
01.AEC.502 Kerjasama Litbang 000 - Bukan 0,0
Peternakan Tematik
051 - Kerjasama 0,0
Litbang Peternakan
dan Veteriner
Provinsi Kab. Deli 0,0
Sumatera |Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Pasuruan

Timur




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.AEC.503 Kerjasama Litbang 000 - Bukan 0,0
Hortikultura Tematik
051 - Pengembangan 0,0
Kerjasama Litbang
Hortikultura
Provinsi Kab. Solok 0,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. Cianjur 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Batu 0,0
Jawa
Timur
01.DDA Penelitian dan 0,0
Pengembangan Produk
01.DDA501 | Diseminasi Teknologi 000 - Bukan 0,0
Tanaman Pangan Tematik
051 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Komoditas Strategis
Litbang Tanaman
Pangan
Provinsi Kab. Subang 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi

Selatan




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN | PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
01.DDA.502 Benih Padi 000 - Bukan 0,0
Tematik
051 - Produksi Benih 0,0
Penjenis Padi (BS)
Provinsi Kab. Subang 0,0
Jawa Barat
052 - Produksi Benih 0,0
Dasar (FS)
Provinsi Kab. Subang 0,0
Jawa Barat
053 - Produksi Benih 0,0
Pokok (SS)
Provinsi Kab. Subang 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi Sidenreng
Selatan Rappang
01.DDA.503 Benih Jagung 000 - Bukan 0,0
Tematik
051 - Produksi Benih 0,0
Penjenis Jagung (BS)
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi
Selatan
052 - Produksi Benih 0,0
Dasar Jagung (FS)
053 - Produksi Benih 0,0
Sebar Jagung (ES)
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi

Selatan




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.DDA.504 | Benih Tanaman Pangan 000 - Bukan 0,0
Lainnya Tematik
051 - Produksi Benih 0,0
Penjenis Kedelai (BS)
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
052 - Produksi Benih 0,0
Dasar Kedelai (FS)
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
053 - Produksi Benih 0,0
Sumber (BS/FS)
Tanaman Pangan
Lainnya
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi
Selatan
01.DDA.505 Diseminasi Teknologi 000 - Bukan 0,0
Paternakan dan Tematik
Veteriner
051 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Peternakan dan
Veteriner sebagai
Layanan
Provinsi Kab. Deli 0,0
Sumatera | Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Pasuruan
Timur
052 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Peternakan dan
Veteriner Mendukung
Program kementan
Provinsi Kab. Deli 0,0
Sumatera |Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Pasuruan
Timur
01.DDA.507 | Diseminasi Teknologi 000 - Bukan 0,0
Hortikultura Tematik
051 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Bawang Merah
052 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Cabai
053 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Bawang Putih
054 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Hortikultura Lainnya
055 - Diseminasi 0,0

Inovasi Perbenihan
untuk Pegembangan
Benih Hortikultura




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
056 - Koordinasi dan 0,0
Pendampingan
Program Strategis
Kementerian
Pertanian
01.DDA.540 Teknologi Tanaman 000 - Bukan 0,0
Pangan (PEN) Tematik
01.DDA.542 | Teknologi Perkebunan 003 - 0,0
(PEN) Anggaran
Responsif
Gender
003 - Dukungan 0,0
Operasional
Pertahanan dan
Keamanan
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
01.DDA.544 | Diseminasi Teknologi 000 - Bukan 0,0
Tanaman Pangan (PEN) Tematik
01.DDA.546 Diseminasi Teknologi 000 - Bukan 0,0
Perkebunan (PEN) Tematik
003 - Dukungan 0,0
Operasional
Pertahanan dan
Keamanan
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Sukabumi
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi Minahasa
Utara




KODE

SASARAN KEGIATAN /
KLASIFIKASI RINCIAN
OUTPUT / RINCIAN
OUTPUT / KOMPONEN

LOKASI

PROVINSI

KABUPATEN
/ KOTA

NAWACITA

PRIORITAS
NASIONAL

PROGRAM
PRIORITAS

KEGIATAN
PRIORITAS

PROYEK
PRIORITAS

DUKUNGAN
(TEMATIK)

100 JANJI
PRESIDEN

ALOKASI (RP
RIBU)

01.SDA

Penelitian dan
Pengembangan Produk

256.990.446,0

01.SDA.501

VUB Tanaman Pangan

Memperkuat
Ketahanan
Ekonomi untuk
Pertumbuhan
yang
Berkualitas dan
Berkeadilan

Peningkatan
Ketersediaan,
Akses, dan
Kualitas
Konsumsi
Pangan

Peningkatan
Keberlanjutan
Produktivitas
Sumber Daya
Pertanian, dan
Digitalisasi
Pertanian

Pengelolaan
Sumber Daya
Lahan
Pertanian

000 - Bukan
Tematik

9.072.584,0

051 - Perakitan
Varietas Unggul Baru
dan Inovasi
Peningkatan Produksi
Padi

3.807.584,0

Provinsi
Jawa Barat

Kab. Subang

3.807.584,0

052 - Perakitan
Varietas Unggul Baru
dan Inovasi
Peningkatan Produksi

Jagung

2.240.000,0

Provinsi
Sulawesi
Selatan

Kab. Maros

2.240.000,0

053 - Perakitan
Varietas Unggul Baru
dan Inovasi
Peningkatan Produksi
Tanaman Kedelai

770.000,0

Provinsi
Jawa
Timur

Kab. Malang

770.000,0

054 - Perakitan
Varietas Unggul Baru
Tanaman Pangan
Lainnya

0,0

Provinsi
Jawa
Timur

Kab. Malang

0,0




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi
Selatan
055 - Perakitan VUB 2.255.000,0
Tanaman Pangan
Provinsi Kab. Malang 2.175.000,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 80.000,0
Sulawesi
Selatan
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
01.5DA.502 | Galur unggul/harapan Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 12.807.983,0
ternak dan Tanaman Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Pakan Ternak Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Pembentukan 12.382.983,0
Galur atau Rumpun
Ternak
Provinsi Kab. Deli 1.070.000,0
Sumatera | Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 3.669.983,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 7.643.000,0
Jawa Pasuruan
Timur
052 - Pembentukan 425.000,0
Varietas Tanaman
Pakan
Provinsi Kab. Deli 425.000,0
Sumatera |Serdang

Utara




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.5DA.503 | Teknologi Tanaman Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 13.713.373,0
Pangan Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Perakitan 2.568.874,0
teknologi dan inovasi
peningkatan produksi
padi
Provinsi Kab. Subang 1.614.624,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 954.250,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
052 - Perakitan 904.499,0
teknologi peningkatan
produksi Jagung
Provinsi Kab. Maros 904.499,0
Sulawesi
Selatan
053 - Perakitan 80.000,0
teknologi peningkatan
produksi tanaman
pangan lainnya
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 80.000,0
Sulawesi
Selatan
054 - Pengembangan 2.200.000,0
Teknologi dan Inovasi
Tanaman Pangan
Provinsi Kota Bogor 2.200.000,0
Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
055 - Teknologi dan 5.000.000,0
inovasi tanaman
pangan mendukung
pengembangan
lumbung pangan
Provinsi Kota Bogor 5.000.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
056 - Teknologi dan 0,0
Inovasi Tanaman
Pangan mendukung
merauke
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
057 - Teknologi dan 1.625.000,0
inovasi tanaman
pangan mendukung
pengembangan
pertanian
berkelanjutan pada
berbagai tipe sistem
usaha pertanian
Provinsi Kab. Subang 1.625.000,0
Jawa Barat
058 - Teknologi dan 335.000,0
inovasi tanaman
pangan mendukung
NTDS
Provinsi Kab. Malang 335.000,0
Jawa
Timur
059 - Teknologi dan 1.000.000,0
inovasi tanaman
pangan mendukung
pengembangan
pertanian presisi
Provinsi Kota Bogor 1.000.000,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
060 - Teknologi dan 0,0
inovasi litbang
mendukung PRN Padi
061 - Teknologi dan 0,0
inovasi litbang
mendukung PRN
Jagung
062 - Teknologi dan 0,0
inovasi litbang
mendukung PRN
Kedelai
063 - Teknologi 0,0
mendukung Pangan
Lokal
01.5DA.504 | Diseminasi Teknologi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 8.440.103,0
Tanaman Pangan Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Diseminasi 8.440.103,0
Inovasi Teknologi
Komoditas Strategis
Tanaman Pangan
Provinsi Kab. Subang 3.525.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 2.507.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 1.083.450,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 1.093.408,0
Sulawesi
Selatan
Provinsi Kab. 231.245,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang




SASARAN KEGIATAN / LOKASI
KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
052 - Diseminasi 0,0
Inovasi Teknologi
Komoditas Strategis
Litbang Tanaman
Pangan
Provinsi Kab. Subang 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 0,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi
Selatan
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
01.5DA.505 | VUB Padi Biofortifikasi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengembangan | 000 - Bukan 1.868.160,0
Ketahanan Ketersediaan, | Kualitas Fortifikasi dan | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Konsumsi, Biofortifikasi
Pertumbuhan | Kualitas Keamanan, Pangan
yang Konsumsi Fortifikasi dan
Berkualitas dan | Pangan Biofortifikasi
Berkeadilan Pangan
051 - Perakitan VUB 1.868.160,0
Padi bernutrisi
melalui Biofortifikasi
Provinsi Kab. Subang 1.868.160,0
Jawa Barat
01.5DA.506 |  Paket Pengembangan 000 - Bukan 0,0
Jamu Tematik
001 - Teknologi 0,0
Budidaya dan Pasca
Panen Tanaman Obat
Mendukung
Ketersediaan Bahan
Baku Ramuan
Tradisional (Jamu)
Bermutu




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
01.5DA.508 | Sumber Daya Genetik Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 2.014.950,0
Peternakan yang Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Terkonservasi, Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Terkarakterisasi dan Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
Terdokumentasi yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Sumber Daya 1.589.572,0
Genetik Ternak
Provinsi Kab. Deli 530.000,0
Sumatera | Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 709.572,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 350.000,0
Jawa Pasuruan
Timur
052 - Sumber Daya 425.378,0
Genetik Tanaman
Pakan Ternak
Provinsi Kab. Deli 100.000,0
Sumatera |Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 175.378,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 150.000,0
Jawa Pasuruan
Timur
01.5DA.509 Kerjasama Litbang Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 8.683.116,0
Tanaman Pangan Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Pengembangan 150.000,0
Kerjasama Penelitian
IRRI




SASARAN KEGIATAN / LOKASI
KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Bogor 150.000,0
Jawa Barat
052 - Pengembangan 8.533.116,0
Kerjasama Litbang
Tanaman Pangan
Provinsi Kab. Subang 1.653.632,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 75.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 20.000,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 6.734.484,0
Sulawesi
Selatan
Provinsi Kab. 50.000,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
01.5DA.510 Mikroba Veteriner Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 239.853,0
Terkonservasi dan Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Terkarakterisasi Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Konservasi dan 239.853,0
Karakterisasi Mikroba
Veteriner yg
Berpotensi sebagai
Kandidat Vaksin,
Bahan Diagnostik dan
Probiotik
Provinsi Kota Bogor 239.853,0
Jawa Barat
01.5DA511 Benih Padi 000 - Bukan 2.590.355,0
Tematik
051 - Produksi Benih 510.000,0
Penjenis Padi (BS)




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JAN]JI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. Subang 510.000,0
Jawa Barat
052 - Produksi Benih 640.000,0
Dasar Padi (FS)
Provinsi Kab. Subang 640.000,0
Jawa Barat
053 - Produksi Benih 1.440.355,0
Pokok Padi (SS)
Provinsi Kab. Subang 1.202.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 238.355,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
01.5DA.512 | Benih Jagung 000 - Bukan 607.500,0
Tematik
051 - Produksi Benih 100.000,0
Penjenis Jagung (BS)
Provinsi Kab. Maros 100.000,0
Sulawesi
Selatan
052 - Produksi Benih 0,0
Dasar Jagung (FS)
Provinsi Kab. Maros 0,0
Sulawesi
Selatan
053 - Produksi Benih 507.500,0
Sebar Jagung (ES)
Provinsi Kab. Maros 507.500,0
Sulawesi
Selatan
01.5DA.514 | Benih Tanaman Pangan 000 - Bukan 2.102.250,0
Lainnya Tematik
051 - Produksi Benih 207.960,0

Penjenis Kedelai (BS)




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI 7 KOTA
Provinsi Kab. Malang 207.960,0
Jawa
Timur
052 - Produksi Benih 417.040,0
Dasar Kedelai (FS)
Provinsi Kab. Malang 417.040,0
Jawa
Timur
053 - Produksi Benih 1.477.250,0
Sumber (BS/FS)
Tanaman Pangan
Lainnya
Provinsi Kab. Malang 1.250.000,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 227.250,0
Sulawesi
Selatan
01.5DA515 | Benih Sayuran Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 838.600,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Produksi Benih 313.350,0
Bawang Merah
Provinsi Kab. 313.350,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
052 - Produksi Benih 332.000,0
Cabai
Provinsi Kab. 332.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
053 - Produksi Benih 88.250,0

Bawang Putih




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 88.250,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
054 - Produksi Benih 105.000,0
Sayuran Potensial
Berbasis SMM (UPBS)
Provinsi Kab. 105.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
01.5DA.516 | Benih Kentang Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 241.400,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Produksi Benih 36.400,0
Kentang (Umbi/Knol)
Provinsi Kab. 36.400,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
052 - Produksi Benih 205.000,0
Kentang (Planlet)
Provinsi Kab. 205.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
01.5DA.517 Benih Buah Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 1.000.000,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Benih Sumber 500.000,0
Buah Tropika
Provinsi Kab. Solok 500.000,0
Sumatera
Barat
052 - Benih Sebar 0,0

Buah Tropika




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. Solok 0,0
Sumatera
Barat
053 - Benih Sumber 500.000,0
Jeruk dan Buah
Subtropika
Provinsi Kota Batu 500.000,0
Jawa
Timur
054 - Benih Sebar 0,0
Jeruk dan Buah
Subtropika
Provinsi Kota Batu 0,0
Jawa
Timur
01.5DA.518 Benih Tanaman Hias Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 500.000,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Benih Krisan 300.000,0
Provinsi Kab. Cianjur 300.000,0
Jawa Barat
052 - Benih Anggrek 200.000,0
dan Tanaman Hias
Lain
Provinsi Kab. Cianjur 200.000,0
Jawa Barat
01.5DA.519 Benih Tebu 000 - Bukan 1.287.800,0
Tematik
051 - Produksi Benih 1.287.800,0
Tebu (Mata)
Provinsi Kota Bogor 835.000,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JAN]JI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. Malang 452.800,0
Jawa
Timur
01.5DA.520 Benih Tanaman 000 - Bukan 2.120.500,0
Perkebunan Lainnya Tematik
051 - Produksi Benih 250.000,0
Perkebunan Tanaman
Rempah dan Obat
Provinsi Kota Bogor 250.000,0
Jawa Barat
052 - Produksi Benih 691.000,0
Perkebunan Tanaman
Industri dan Penyegar
Provinsi Kab. 691.000,0
Jawa Barat | Sukabumi
053 - Produksi Benih 250.000,0
Perkebunan Tanaman
Pemanis dan Serat
Provinsi Kab. Malang 250.000,0
Jawa
Timur
054 - Produksi Benih 179.500,0
Perkebunan Tanaman
Palma
Provinsi Kab. 179.500,0
Sulawesi Minahasa
Utara
055 - Produksi Benih 750.000,0
Tanaman Perkebunan
Lainnya
Provinsi Kota Bogor 750.000,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.5DA.521 Bibit tanaman pakan Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 0,0
ternak Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Produksi Bibit 0,0
Legume Tanaman
Pakan
Provinsi Kab. Deli 0,0
Sumatera | Serdang
Utara
052 - Produksi Bibit 0,0
Rumput Tanaman
Pakan
Provinsi Kab. Deli 0,0
Sumatera | Serdang
Utara
01.5DA.522 Bibit ternak Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 6.750.000,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Produksi 6.750.000,0
Bibit/Benih Sumber
Ternak
Provinsi Kab. Deli 1.850.000,0
Sumatera | Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 3.200.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 1.700.000,0
Jawa Pasuruan
Timur




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.5DA.523 | VUB Hortikultura Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 5.422.929,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Perakitan VUB 589.000,0
Bawang dan Cabai
Provinsi Kab. 589.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
052 - Perakitan VUB 1.336.500,0
Sayuran Lainnya
Provinsi Kab. 1.336.500,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
053 - Perakitan VUB 2.515.101,0
Buah Tropika, Jeruk
dan Buah Subtropika
Provinsi Kab. Solok 1.525.000,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kota Batu 990.101,0
Jawa
Timur
054 - Perakitan VUB 982.328,0
Tanaman Hortikultura
Lainnya
Provinsi Kab. Cianjur 982.328,0
Jawa Barat
055 - Perakitan 0,0
Varietas / Galur
Unggul Baru
Provinsi Kab. Solok 0,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. Cianjur 0,0
Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Batu 0,0
Jawa
Timur
01.5DA.524 | Teknologi Hortikultura Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 9.605.097,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Perakitan 250.000,0
Teknologi
Peningkatan Produksi
Bawang Merah
Provinsi Kab. 250.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
052 - Perakitan 347.500,0
Teknologi
Peningkatan Produksi
Cabai
Provinsi Kab. 347.500,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
053 - Perakitan 0,0
Teknologi
Peningkatan Produksi
Bawang Putih
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
054 - Perakitan 3.107.597,0
Teknologi
Peningkatan Produksi
Tanaman Hortikultura
Lainnya




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. Solok 1.310.971,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. Cianjur 272.260,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 736.950,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Batu 787.416,0
Jawa
Timur
055 - Pengembangan 0,0
Lumbung Pangan
Berbasis Inovasi
Hortikultura di
Kalimantan Tengah
Provinsi Kab. Solok 0,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Batu 0,0
Jawa
Timur
056 - Pengembangan 0,0
Pertanian
Berkelanjutan
Berbasis Inovasi pada
Tipe SUP
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 0,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
057 - Peningkatan 5.900.000,0
Nilai Tambah dan
Daya Saing Produk
Hortikultura
Provinsi Kab. Solok 0,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 5.900.000,0
Jawa Barat
058 - Pengembangan 0,0
Pertanian Hortikultura
Presisi (Smart
Farming)
Provinsi Kab. Solok 0,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
059 - Inovasi 0,0
Teknologi Cabai
Mendukung Prioritas
Riset Nasional (PRN)
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
060 - Inovasi 0,0
Teknologi Bawang
Mendukung Prioritas
Riset Nasional (PRN)
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung

Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.5DA.525 Diseminasi Teknologi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 10.972.843,0
Hortikultura Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Diseminasi 264.000,0
Teknologi Bawang
Merah
Provinsi Kab. 264.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
052 - Diseminasi 264.000,0
Teknologi Cabai
Provinsi Kab. 264.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
053 - Diseminasi 0,0
Teknologi Bawang
Putih
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
054 - Diseminasi 3.749.114,0
Teknologi Hortikultura
Lainnya
Provinsi Kab. Solok 1.475.154,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. Cianjur 572.260,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 731.500,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 450.000,0
Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Batu 520.200,0
Jawa
Timur
055 - Diseminasi 3.586.909,0
Inovasi untuk
Pengembangan Benih
Hortikultura
Provinsi Kota Bogor 3.326.909,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Batu 260.000,0
Jawa
Timur
056 - Koordinasi dan 3.108.820,0
Pendampingan
Program Strategis
Kementan
Provinsi Kab. Solok 550.000,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. Cianjur 400.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 497.500,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 1.200.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Batu 461.320,0
Jawa
Timur
01.5DA.526 Model Implementasi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 2.371.759,0
Pengembangan Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Pertanian Berbasis Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Inovasi Hortikultura Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Pengembagan 2.371.759,0
Taman Sains
Pertanian (TSP)




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Batu 2.371.759,0
Jawa
Timur
01.5DA.527 | Kerjasama Litbang Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 360.366,0
Hortikultura Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Pengembangan 360.366,0
Kerjasama untuk
Mempercepat
Hilirisasi Inovasi
Teknologi Hortikultura
Provinsi Kab. Solok 50.000,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. Cianjur 50.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 102.866,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 105.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Batu 52.500,0
Jawa
Timur
01.5DA.528 | VUB Perkebunan Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 3.498.585,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Perakitan VUB 629.880,0
Tanaman Rempah
dan Obat
Provinsi Kota Bogor 629.880,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
052 - Perakitan VUB 597.600,0
Tanaman Industri dan
Penyegar
Provinsi Kab. 597.600,0
Jawa Barat | Sukabumi
053 - Perakitan VUB 652.800,0
Tanaman Pemanis
dan Serat
Provinsi Kab. Malang 652.800,0
Jawa
Timur
054 - Perakitan VUB 1.164.500,0
Tanaman Palma
Provinsi Kab. 1.164.500,0
Sulawesi Minahasa
Utara
055 - Perakitan VUB 453.805,0
Tanaman Perkebunan
Lainnya
Provinsi Kota Bogor 453.805,0
Jawa Barat
01.5DA.529 | Teknologi Perkebunan Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 12.491.012,0
Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Perakitan 1.557.101,0
Teknologi Komoditas
Tanaman Rempah
dan Obat
Provinsi Kota Bogor 1.557.101,0
Jawa Barat
052 - Perakitan 580.740,0
Teknologi Komoditas
Tanaman Industri dan
Penyegar




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 580.740,0
Jawa Barat | Sukabumi
053 - Perakitan 1.346.200,0
Teknologi Komoditas
Tanaman Pemanis
dan Serat
Provinsi Kab. Malang 1.346.200,0
Jawa
Timur
054 - Perakitan 1.752.000,0
Teknologi Komoditas
Tanaman Palma
Provinsi Kab. 1.752.000,0
Sulawesi Minahasa
Utara
055 - Perakitan 7.254.971,0
Teknologi Komoditas
Tanaman Perkebunan
Lainnya
Provinsi Kota Bogor 7.254.971,0
Jawa Barat
056 - Perakitan 0,0
Teknologi Perkebunan
Mendukung Lumbung
Pangan
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Barat | Sukabumi
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi Minahasa
Utara
057 - Perakitan 0,0

Teknologi Perkebunan
Mendukung
Pengembangan
Pertanian Adaptif
Berbasis Invensi pada
berbagai
agroekosistem




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA

Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat

058 - Perakitan 0,0

Teknologi Perkebunan

Mendukung

Peningkatan Nilai

Tambah
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat

059 - Perakitan 0,0

Teknologi Perkebunan

Mendukung

Pengembangan

Tanaman Rempah

dan Obat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat

061 - Perakitan 0,0

Teknologi Perkebunan

Mendukung PRN

Sawit
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi Minahasa
Utara

062 - Perakitan 0,0

Teknologi Perkebunan

Mendukung PRN

Tanaman Rempah

dan Obat
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat

01.5DA.530 Diseminasi Teknologi 000 - Bukan 6.632.545,0
Perkebunan Tematik
051 - Diseminasi 2.290.800,0

Inovasi Teknologi
Tanaman Rempah
dan Obat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Bogor 2.290.800,0
Jawa Barat
052 - Diseminasi 808.823,0
Inovasi Teknologi
Komoditas Tanaman
Industri dan Penyegar
Provinsi Kota Bogor 808.823,0
Jawa Barat
053 - Diseminasi 491.200,0
Inovasi Teknologi
Tanaman Pemanis
dan Serat
Provinsi Kab. Malang 491.200,0
Jawa
Timur
054 - Diseminasi 542.000,0
Inovasi Teknologi
Tanaman Palma
Provinsi Kab. 542.000,0
Sulawesi Minahasa
Utara
055 - Diseminasi 588.000,0
Inovasi Teknologi
Tanaman PerKebunan
Lainnya
Provinsi Kota Bogor 588.000,0
Jawa Barat
056 - Koordinasi dan 1.911.722,0
Pendampingan
Program Strategis
Kementan
Provinsi Kab. 296.440,0
Jawa Barat | Sukabumi
Provinsi Kota Bogor 1.100.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 328.562,0
Jawa

Timur




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 186.720,0
Sulawesi Minahasa
Utara
01.5DA.531 Model Implementasi 000 - Bukan 664.900,0
Pengembangan Tematik
Pertanian Berbasis
Inovasi Perkebunan
051 - MOdel 664.900,0
Pengembangan
Integrasi Komoditas
Tanaman Perkebunan
Provinsi Kota Bogor 664.900,0
Jawa Barat
01.5DA.532 | Kerja sama Litbang 000 - Bukan 160.000,0
Perkebunan Tematik
051 - Kerjasama 160.000,0
Litbang Komoditas
Tanaman Perkebunan
Provinsi Kota Bogor 160.000,0
Jawa Barat
01.5DA533 | Teknologi Peternakan Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 22.547.214,0
dan Veteriner Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Perakitan 10.030.067,0
Inovasi Teknologi
Peternakan
Provinsi Kab. Deli 1.225.000,0
Sumatera | Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 7.605.067,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 1.200.000,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 0,0
Jawa Pasuruan
Timur
052 - Perakitan 7.592.147,0
Inovasi Teknologi
Kesehatan Hewan
Provinsi Kota Bogor 7.592.147,0
Jawa Barat
053 - Teknologi 2.000.000,0
Litbang Peternakan
dan Veteriner
Mendukung PRN Sapi
Provinsi Kota Bogor 2.000.000,0
Jawa Barat
054 - Teknologi 2.925.000,0
Litbang Peternakan
dan Veteriner
Mendukung PRN
Ayam
Provinsi Kab. Bogor 1.500.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 1.425.000,0
Jawa Barat
01.5DA.534 | Diseminasi Teknologi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 22.269.800,0
Peternakan Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Diseminasi 3.319.800,0
Inovasi Teknologi
Peternakan dan
Veteriner Sebagai
Layanan
Provinsi Kab. Deli 300.000,0
Sumatera |Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 230.000,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Bogor 2.364.800,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 425.000,0
Jawa Pasuruan
Timur
052 - Diseminasi 18.950.000,0
Inovasi Teknologi
Peternakan dan
Veteriner Mendukung
Program Kementan
Provinsi Kab. Deli 1.700.000,0
Sumatera |Serdang
Utara
Provinsi Kab. Bogor 13.750.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 3.000.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. 500.000,0
Jawa Pasuruan
Timur
01.5DA535 | Kerja sama Litbang Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 385.200,0
peternakan Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Kerjasama 385.200,0
Litbang Peternakan
dan Veteriner
Provinsi Kota Bogor 385.200,0
Jawa Barat
01.5DA.536 | Sumber Daya Genetik 000 - Bukan 1.391.669,0
Perkebunan yang Tematik
Terkonservasi,
Terkarakterisasi dan
Terdokumentasi
051 - Plasma Nutfah 626.719,0

Komoditas Tanaman
Rempah dan Obat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Bogor 626.719,0
Jawa Barat
052 - Plasma Nutfah 529.750,0
Komoditas Tanaman
Industri dan Penyegar
Provinsi Kab. 529.750,0
Jawa Barat | Sukabumi
053 - Plasma Nutfah 235.200,0
Komoditas Tanaman
Pemanis dan Serat
Provinsi Kab. Malang 235.200,0
Jawa
Timur
054 - Plasma NUtfah 0,0
Komoditas Tanaman
Palma
Provinsi Kab. 0,0
Sulawesi Minahasa
Utara
055 - Plasma Nutfah 0,0
Komoditas Tanaman
Perkebunan
Provinsi Kota Bogor 0,0
Jawa Barat
01.5DA.540 |  Teknologi Tanaman Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Peningkatan 000 - Bukan 29.390.000,0
Pangan (PEN) Ketahanan Ketersediaan, | Ketersediaan Produksi Padi | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Pangan Hasil
Pertumbuhan Kualitas Pertanian,
yang Konsumsi Perikanan dan
Berkualitas dan | Pangan Pangan Hasil
Berkeadilan Laut secara
Berkelanjutan
051 - Perakitan 18.390.000,0
Teknologi Tanaman
Pangan Mendukung
Riset Inovatif
Kolaboratif
Provinsi Kota Bogor 18.390.000,0

Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN / LOKASI
KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
052 - Perakitan 11.000.000,0
teknologi Tanaman
pangan Mendukung
Prioritas Nasional
Provinsi Kab. Subang 2.500.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 2.500.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 2.000.000,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 3.000.000,0
Sulawesi
Selatan
Provinsi Kab. 1.000.000,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
01.5DA.541 Teknologi Hortikultura Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 19.840.000,0
(PEN) Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Perakitan 19.840.000,0
Teknologi Hortikultura
Mendukung Riset
Pengembangan
Inovatif Kolaboratif
Provinsi Kab. 1.000.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 18.840.000,0
Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.5DA.542 | Teknologi Perkebunan Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Peningkatan 000 - Bukan 12.140.000,0
(PEN) Ketahanan Ketersediaan, | Ketersediaan Produksi Padi | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Pangan Hasil
Pertumbuhan Kualitas Pertanian,
yang Konsumsi Perikanan dan
Berkualitas dan | Pangan Pangan Hasil
Berkeadilan Laut secara
Berkelanjutan
051 - Perakitan 7.640.000,0
Teknologi Perkebunan
Mendukung RPIK
Rempah dan Obat
Provinsi Kota Bogor 7.640.000,0
Jawa Barat
052 - Teknologi 1.500.000,0
Perkebunan
mendukung PRN Obat
Provinsi Kota Bogor 1.500.000,0
Jawa Barat
053 - Treknologi 2.500.000,0
Perkebunan
mendukung PRN
Sawit
Provinsi Kota Bogor 1.000.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Manado 1.500.000,0
Sulawesi
Utara
054 - Teknologi 500.000,0
Mendukung PRN
Lainnya
Provinsi Kota Bogor 500.000,0
Jawa Barat
01.5DA.543 | Teknologi dan Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Peningkatan 000 - Bukan 0,0
Peternakan (PEN) Ketahanan Ketersediaan, | Kualitas Keamanan Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Konsumsi, Pangan
Pertumbuhan | Kualitas Keamanan,
yang Konsumsi Fortifikasi dan
Berkualitas dan | Pangan Biofortifikasi

Berkeadilan

Pangan




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
01.5DA.544 | Diseminasi Teknologi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Peningkatan 000 - Bukan 9.468.000,0
Tanaman Pangan (PEN) Ketahanan Ketersediaan, | Ketersediaan Produksi Padi | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Pangan Hasil
Pertumbuhan Kualitas Pertanian,
yang Konsumsi Perikanan dan
Berkualitas dan | Pangan Pangan Hasil
Berkeadilan Laut secara
Berkelanjutan
051 - Diseminasi Hasil 9.468.000,0
Inovasi Teknologi
komoditas strategis
Provinsi Kab. Subang 3.700.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Bogor 1.768.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kab. Malang 1.000.000,0
Jawa
Timur
Provinsi Kab. Maros 2.000.000,0
Sulawesi
Selatan
Provinsi Kab. 1.000.000,0
Sulawesi | Sidenreng
Selatan Rappang
01.5DA.545 | Diseminasi Teknologi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Pengelolaan 000 - Bukan 7.000.000,0
Hortikultura (PEN) Ketahanan Ketersediaan, | Keberlanjutan Sumber Daya | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Produktivitas Lahan
Pertumbuhan | Kualitas Sumber Daya Pertanian
yang Konsumsi Pertanian, dan
Berkualitas dan | Pangan Digitalisasi
Berkeadilan Pertanian
051 - Diseminasi Hasil 7.000.000,0
Inovasi Teknologi
Hortikultura
Provinsi Kab. Solok 1.000.000,0
Sumatera
Barat
Provinsi Kab. Cianjur 1.000.000,0
Jawa Barat




SASARAN KEGIATAN /

LOKASI

KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN 100 JANJI ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kab. 2.000.000,0
Jawa Barat | Bandung
Barat
Provinsi Kota Bogor 2.000.000,0
Jawa Barat
Provinsi Kota Batu 1.000.000,0
Jawa
Timur
01.5DA.546 Diseminasi Teknologi Memperkuat Peningkatan | Peningkatan Peningkatan 000 - Bukan 5.500.000,0
Perkebunan (PEN) Ketahanan Ketersediaan, | Ketersediaan Produksi Padi | Tematik
Ekonomi untuk | Akses, dan Pangan Hasil
Pertumbuhan | Kualitas Pertanian,
yang Konsumsi Perikanan dan
Berkualitas dan | Pangan Pangan Hasil
Berkeadilan Laut secara
Berkelanjutan
051 - Diseminasi Hasil 1.000.000,0
Inovasi Teknologi
Tanaman Rempah
dan Obat
Provinsi Kota Bogor 1.000.000,0
Jawa Barat
052 - Diseminasi Hasil 1.000.000,0
Inovasi Teknologi
Tanaman Penyegar
dan Industri
Provinsi Kab. 1.000.000,0
Jawa Barat | Sukabumi
053 - Diseminasi Hasil 1.000.000,0
Inovasi Teknologi
Tanaman Pemanis
dan Serat
Provinsi Kab. Malang 1.000.000,0
Jawa
Timur
054 - Diseminasi Hasil 1.000.000,0
Inovasi Teknologi
Tanaman Palma




SASARAN KEGIATAN / LOKASI
KODE KLASIFIKASI RINCIAN NAWACITA PRIORITAS PROGRAM KEGIATAN PROYEK DUKUNGAN | 100 JANJI | ALOKASI (RP
OUTPUT / RINCIAN KABUPATEN NASIONAL PRIORITAS PRIORITAS PRIORITAS (TEMATIK) | PRESIDEN RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN PROVINSI / KOTA
Provinsi Kota Manado 1.000.000,0
Sulawesi
Utara
055 - Diseminasi Hasil 1.500.000,0
Inovasi Teknologi
Tanaman Perkebunan
Lainnya
Provinsi Kota Bogor 1.500.000,0
Jawa Barat
Total 256.990.446,0
B. PERHITUNGAN PENDANAAN (TAHUN 2021 DAN PRAKIRAAN MAJU)
TAHUN 2021 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
KODE RINCIAN OUTPUT / RINCIAN VOLUME / SATUAN ALOKASI VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN SATUAN 2021 (RP
TARGET BIAYA
RIBU) 2022 2023 2024 2022 2023 2024
01 Termanfaatkannya Teknologi dan 256.990.446,0 373.683.957,0 | 380.749.299,0 | 395.503.793,0
Inovasi Tanaman, Peternakan dan
Veteriner
01.AEC Kerja sama 0 | Kesepakatan 0,0 0,0 0,0 0,0
01.AEC.501 Kerjasama Litbang Tanaman 0 | Kesepakatan 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Pangan
01.AEC.501.051 Pengembangan Kerjasama 0,0 | Kesepakatan NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Litbang Tanaman Pangan
01.AEC.501.052 Pengembangan Kerjasama 0,0 | Kesepakatan NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Penelitian IRRI
01.AEC.502 Kerjasama Litbang Peternakan 0 | Kesepakatan 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
01.AEC.502.051 Kerjasama Litbang 0,0 | MOU NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Peternakan dan Veteriner
01.AEC.503 Kerjasama Litbang Hortikultura 0 | Kesepakatan 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
01.AEC.503.051 Pengembangan Kerjasama 0,0 | Kesepakatan NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
Litbang Hortikultura
01.DDA Penelitian dan Pengembangan 0 | produk 0,0 0,0 0,0 0,0
Produk
01.DDA.501 Diseminasi Teknologi Tanaman 0 | produk 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Pangan




TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
KODE RINCIAN OUTPUT / RINCIAN VOLUME / SATUAN ALOKASI VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN SATUAN 2021 (RP
TARGET BIAYA
RIBU) 2022 2023 2024 2022 2023 2024
01.DDA.501.051 Diseminasi Inovasi 0,0 | Teknologi NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Teknologi Komoditas
Strategis Litbang Tanaman
Pangan
01.DDA.502 Benih Padi 0 | produk 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.502.051 Produksi Benih Penjenis 0,0|Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Padi (BS)
01.DDA.502.052 Produksi Benih Dasar (FS) 0,0 | Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.502.053 Produksi Benih Pokok (SS) 0,0 | Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.503 Benih Jagung 0 | produk 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.503.051 Produksi Benih Penjenis 0,0|Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jagung (BS)
01.DDA.503.052 Produksi Benih Dasar 0,0 | Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jagung (FS)
01.DDA.503.053 Produksi Benih Sebar 0,0 | Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jagung (ES)
01.DDA.504 Benih Tanaman Pangan 0 | produk 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Lainnya
01.DDA.504.051 Produksi Benih Penjenis 0,0 | Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kedelai (BS)
01.DDA.504.052 Produksi Benih Dasar 0,0 | Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kedelai (FS)
01.DDA.504.053 Produksi Benih Sumber 0,0 | Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(BS/FS) Tanaman Pangan
Lainnya
01.DDA.505 Diseminasi Teknologi 0 | produk 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Paternakan dan Veteriner
01.DDA.505.051 Diseminasi Inovasi 6,0 | Layanan 0,0 0,0 6,0 6,0 6,0 0,0 0,0 0,0
Teknologi Peternakan dan
Veteriner sebagai Layanan
01.DDA.505.052 Diseminasi Inovasi 7,0 | Teknologi 0,0 0,0 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0
Teknologi Peternakan dan
Veteriner Mendukung
Program kementan
01.DDA.507 Diseminasi Teknologi produk 0,0 0,0 0,0 0,0
Hortikultura




KODE

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
RINCIAN OUTPUT / RINCIAN
OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN

SATUAN
BIAYA

ALOKASI
2021 (RP
RIBU)

VOLUME / TARGET

ALOKASI (RIBU)

2022 2023 2024 2022

2023

2024

0

=

.DDA.507.051

Diseminasi Inovasi
Teknologi Bawang Merah

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.507.052

Diseminasi Inovasi
Teknologi Cabai

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.507.053

Diseminasi Inovasi
Teknologi Bawang Putih

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.507.054

Diseminasi Inovasi
Teknologi Hortikultura
Lainnya

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.507.055

Diseminasi Inovasi
Perbenihan untuk
Pegembangan Benih
Hortikultura

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.507.056

Koordinasi dan
Pendampingan Program
Strategis Kementerian
Pertanian

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.DDA.540

Teknologi Tanaman Pangan
(PEN)

produk

0,0

0,0

0,0

0,0

01.DDA.542

Teknologi Perkebunan (PEN)

produk

0,0

0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.542.003

Dukungan Operasional
Pertahanan dan Keamanan

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.544

Diseminasi Teknologi Tanaman
Pangan (PEN)

produk

0,0

0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.546

Diseminasi Teknologi
Perkebunan (PEN)

produk

0,0

0,0

0,0

0,0

0

=

.DDA.546.003

Dukungan Operasional
Pertahanan dan Keamanan

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0.0 0,0

0,0

0,0

01.SDA

Penelitian dan Pengembangan
Produk

4994864

produk

256.990.446,0

373.683.957,0

380.749.299,0

395.503.793,0

01.SDA.501

VUB Tanaman Pangan

produk

9.072.584,0

24.722.350,0

26.453.490,0

28.304.934,0

01.SDA.501.051

Perakitan Varietas Unggul
Baru dan Inovasi
Peningkatan Produksi Padi

1,0

Varietas

3.807.584,0

3.807.584,0

3,0 3,0 3,0 13.915.350,0

14.890.000,0

15.932.000,0




KODE

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
RINCIAN OUTPUT / RINCIAN

OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN

SATUAN
BIAYA

ALOKASI
2021 (RP
RIBU)

VOLUME / TARGET

ALOKASI (RIBU)

2022

2023

2024

2022

2023

2024

01.SDA.501.052

Perakitan Varietas Unggul
Baru dan Inovasi
Peningkatan Produksi

Jagung

1,0

Varietas

2.240.000,0

2.240.000,0

1,0

1,0

3.103.000,0

3.320.210,0

3.552.625,0

01.SDA.501.053

Perakitan Varietas Unggul
Baru dan Inovasi
Peningkatan Produksi
Tanaman Kedelai

1,0

Varietas

770.000,0

770.000,0

1,0

1.861.800,0

1.992.126,0

2.131.575,0

01.SDA.501.054

Perakitan Varietas Unggul
Baru Tanaman Pangan
Lainnya

0,0

Varietas

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

01.SDA.501.055

Perakitan VUB Tanaman
Pangan

3,0

Varietas

751.666,7

2.255.000,0

4,0

4,0

4,0

5.842.200,0

6.251.154,0

6.688.734,0

01.SDA.502

Galur unggul/harapan ternak
dan Tanaman Pakan Ternak

produk

12.807.983,0

13.704.542,0

14.663.861,0

15.690.330,0

01.SDA.502.051

Pembentukan Galur atau
Rumpun Ternak

8,0

Galur

1.547.872,9

12.382.983,0

7,0

7,0

13.249.792,0

14.177.278,0

15.169.687,0

01.SDA.502.052

Pembentukan Varietas
Tanaman Pakan

1,0

Varietas

425.000,0

425.000,0

1,0

1,0

454.750,0

486.583,0

520.643,0

01.SDA.503

Teknologi Tanaman Pangan

1"

produk

13.713.373,0

11

18

21

24.317.300,0

24.020.822,0

24.055.779,0

01.SDA.503.051

Perakitan teknologi dan
inovasi peningkatan
produksi padi

3,0

Teknologi

856.291,3

2.568.874,0

3,0

3,0

3,0

4.028.550,0

4.310.549,0

4.612.287,0

01.SDA.503.052

Perakitan teknologi
peningkatan produksi
Jagung

2,0

Teknologi

452.249,5

904.499,0

2,0

2,0

2,0

2.086.500,0

2.232.555,0

2.388.834,0

01.SDA.503.053

Perakitan teknologi
peningkatan produksi
tanaman pangan lainnya

1,0

Teknologi

80.000,0

80.000,0

1,0

214.000,0

228.980,0

245.009,0

01.SDA.503.054

Pengembangan Teknologi
dan Inovasi Tanaman
Pangan

5,0

Teknologi

440.000,0

2.200.000,0

50

5,0

50

8.200.000,0

7.148.475,0

6.368.868,0

01.SDA.503.055

Teknologi dan inovasi
tanaman pangan

mendukung pengembangan

lumbung pangan

1,0

Teknologi

5.000.000,0

5.000.000,0

1,0

1,0

5.000.000,0

5.000.000,0

5.000.000,0
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01.SDA.503.056

Teknologi dan Inovasi
Tanaman Pangan
mendukung merauke

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.SDA.503.057

Teknologi dan inovasi
tanaman pangan

mendukung pengembangan

pertanian berkelanjutan
pada berbagai tipe sistem
usaha pertanian

1,0

Teknologi

1.625.000,0

1.625.000,0

1,0 1,0 1,0 1.738.750,0

1.860.463,0

1.990.695,0

01.SDA.503.058

Teknologi dan inovasi
tanaman pangan
mendukung NTDS

1,0

Teknologi

335.000,0

335.000,0

1,0 1,0 1,0 909.500,0

950.000,0

1.000.000,0

01.SDA.503.059

Teknologi dan inovasi
tanaman pangan

mendukung pengembangan

pertanian presisi

1,0

Teknologi

1.000.000,0

1.000.000,0

1,0 1,0 1,0 2.140.000,0

2.289.800,0

2.450.086,0

01.SDA.503.060

Teknologi dan inovasi
litbang mendukung PRN
Padi

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.SDA.503.061

Teknologi dan inovasi
litbang mendukung PRN
Jagung

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.SDA.503.062

Teknologi dan inovasi
litbang mendukung PRN
Kedelai

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.SDA.503.063

Teknologi mendukung
Pangan Lokal

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.SDA.504

Diseminasi Teknologi Tanaman

Pangan

produk

8.440.103,0

17.464.062,0

18.736.547,0

19.168.105,0

01.SDA.504.051

Diseminasi Inovasi
Teknologi Komoditas
Strategis Tanaman Pangan

5,0

Teknologi

1.688.020,6

8.440.103,0

5,0 5,0 50| 17.464.062,0

18.736.547,0

19.168.105,0

01.SDA.504.052

Diseminasi Inovasi
Teknologi Komoditas
Strategis Litbang Tanaman
Pangan

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.SDA.505

VUB Padi Biofortifikasi

_

produk

1.868.160,0

2.247.000,0

2.404.290,0

2.572.590,0
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01.SDA.505.051

Perakitan VUB Padi
bernutrisi melalui
Biofortifikasi

1,0

Varietas

1.868.160,0

1.868.160,0

1,0

1,0

2.247.000,0

2.404.290,0

2.572.590,0

01.SDA.506

Paket Pengembangan Jamu

produk

0,0

1.000.000,0

1.100.000,0

1.200.000,0

01.SDA.506.001

Teknologi Budidaya dan
Pasca Panen Tanaman Obat
Mendukung Ketersediaan
Bahan Baku Ramuan
Tradisional (Jamu) Bermutu

1,0

Paket

0,0

0,0

1,0

1.000.000,0

1.100.000,0

1.200.000,0

01.SDA.508

Sumber Daya Genetik
Peternakan yang
Terkonservasi, Terkarakterisasi
dan Terdokumentasi

19

produk

2.014.950,0

19

19

19

2.155.996,0

2.306.916,0

2.468.400,0

01.SDA.508.051

Sumber Daya Genetik
Ternak

12,0

Galur

132.464,3

1.589.572,0

12,0

12,0

12,0

1.700.842,0

1.819.901,0

1.947.294,0

01.SDA.508.052

Sumber Daya Genetik
Tanaman Pakan Ternak

7,0

Varietas

60.768,3

425.378,0

7,0

7,0

7,0

455.154,0

487.015,0

521.106,0

01.SDA.509

Kerjasama Litbang Tanaman
Pangan

produk

8.683.116,0

3.229.270,0

3.455.319,0

3.697.192,0

01.SDA.509.051

Pengembangan Kerjasama
Penelitian IRRI

1,0

Kesepakatan

150.000,0

150.000,0

1,0

267.500,0

286.225,0

306.261,0

01.SDA.509.052

Pengembangan Kerjasama
Litbang Tanaman Pangan

6,0

Kesepakatan

1.422.186,0

8.533.116,0

6,0

6,0

6,0

2.961.770,0

3.169.094,0

3.390.931,0

01.SDA.510

Mikroba Veteriner
Terkonservasi dan
Terkarakterisasi

100

produk

239.853,0

100

100

100

256.643,0

274.608,0

293.830,0

01.SDA.510.051

Konservasi dan
Karakterisasi Mikroba
Veteriner yg Berpotensi
sebagai Kandidat Vaksin,
Bahan Diagnostik dan
Probiotik

100,0

Jenis

2.398,5

239.853,0

100,0

100,0

100,0

256.643,0

274.608,0

293.830,0

01.SDA.511

Benih Padi

172

produk

2.590.355,0

215

488

498

4.012.500,0

4.136.085,0

4.268.322,0

01.SDA.511.051

Produksi Benih Penjenis
Padi (BS)

15,0

Ton

34.000,0

510.000,0

15,0

16,0

17,0

545.700,0

583.899,0

624.772,0

01.SDA.511.052

Produksi Benih Dasar Padi
(FS)

30,0

Ton

21.333,3

640.000,0

30,0

30,0

30,0

684.800,0

732.736,0

784.028,0




TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
KODE RINCIAN OUTPUT / RINCIAN VOLUME / SATUAN ALOKASI VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN SATUAN 2021 (RP
TARGET BIAYA
RIBU) 2022 2023 2024 2022 2023 2024
01.5DA.511.053 Produksi Benih Pokok Padi 82,0 | Ton 17.565,3 1.440.355,0 123,0 123,0 123,0 2.782.000,0 2.819.450,0 2.859.522,0
(SS)
01.5DA.512 Benih Jagung 37 | produk 607.500,0 37 37 37 1.528.230,0 1.635.205,0 1.749.670,0
01.5DA.512.051 Produksi Benih Penjenis 15,0 | Ton 6.666,7 100.000,0 15,0 15,0 15,0 583.955,0 624.831,0 668.570,0
Jagung (BS)
01.5DA.512.052 Produksi Benih Dasar 0,0 |Ton NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jagung (FS)
01.5DA.512.053 Produksi Benih Sebar 22,0 [ Ton 23.068,2 507.500,0 8,0 8,0 8,0 944.275,0 1.010.374,0 1.081.100,0
Jagung (ES)
01.5DA.514 Benih Tanaman Pangan 55 | produk 2.102.250,0 131 156 156 5.626.200,0 5.809.285,0 6.005.865,0
Lainnya
01.5SDA.514.051 Produksi Benih Penjenis 25,0 [ Ton 8.318,4 207.960,0 31,0 31,0 31,0 1.095.000,0 1.170.900,0 1.252.865,0
Kedelai (BS)
01.SDA.514.052 Produksi Benih Dasar 50,0 | Ton 8.340,8 417.040,0 80,0 80,0 80,0 1.531.200,0 1.638.385,0 1.753.000,0
Kedelai (FS)
01.5DA.514.053 Produksi Benih Sumber 62,0 | Ton 23.826,6 1.477.250,0 83,0 83,0 83,0 3.000.000,0 3.000.000,0 3.000.000,0
(BS/FS) Tanaman Pangan
Lainnya
01.5SDA.515 Benih Sayuran 7160 | produk 838.600,0 42000 42000 42000 5.267.500,0 5.805.750,0 6.388.325,0
01.5DA.515.051 Produksi Benih Bawang 6.025,0 [ Kg 52,0 313.350,0 37.440,0 37.440,0 37.440,0 2.670.000,0 2.950.000,0 3.250.000,0
Merah
01.5DA.515.052 Produksi Benih Cabai 35,0 | Kg 9.485,7 332.000,0 60,0 60,0 60,0 570.000,0 630.000,0 690.000,0
01.5DA.515.053 Produksi Benih Bawang 1.000,0 | Kg 88,3 88.250,0 3.000,0 3.000,0 3.000,0 295.000,0 320.000,0 352.000,0
Putih
01.5DA.515.054 Produksi Benih Sayuran 100,0 | Kg 1.050,0 105.000,0 1.500,0 1.500,0 1.500,0 1.732.500,0 1.905.750,0 2.096.325,0
Potensial Berbasis SMM
(UPBS)
01.5DA516 Benih Kentang 49500 | produk 241.400,0 49500 49500 49500 258.298,0 276.379,0 295.726,0
01.5DA.516.051 Produksi Benih Kentang 6.500,0 | Planlet 56 36.400,0 6.500,0 6.500,0 6.500,0 38.948,0 41.674,0 44.592,0
(Umbi/Knol)
01.5DA.516.052 Produksi Benih Kentang 43.000,0 | Planlet 4,8 205.000,0 43.000,0 43.000,0 43.000,0 219.350,0 234.705,0 251.134,0
(Planlet)
01.5DA517 Benih Buah 21500 | produk 1.000.000,0 21500 22500 22500 1.070.000,0 1.144.900,0 1.225.044,0
01.5DA.517.051 Benih Sumber Buah Tropika 15.500,0 | Batang 32,3 500.000,0 15.500,0 15.500,0 15.500,0 535.000,0 572.450,0 612.522,0
01.5DA.517.052 Benih Sebar Buah Tropika 0,0 | Batang NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
KODE RINCIAN OUTPUT / RINCIAN VOLUME / SATUAN ALOKASI VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN SATUAN 2021 (RP
TARGET BIAYA
RIBU) 2022 2023 2024 2022 2023 2024
01.5DA.517.053 Benih Sumber Jeruk dan 6.000,0 | Batang 83,3 500.000,0 6.000,0 6.000,0 6.000,0 535.000,0 572.450,0 612.522,0
Buah Subtropika
01.5DA.517.054 Benih Sebar Jeruk dan Buah 0,0 | Batang NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Subtropika
01.5DA518 Benih Tanaman Hias 426000 | produk 500.000,0 426000 426000 426000 535.000,0 572.450,0 612.522,0
01.5DA.518.051 Benih Krisan 420.000,0 | Stek 0,7 300.000,0 | 420.000,0| 420.000,0| 420.000,0 321.000,0 343.470,0 367.513,0
01.5DA.518.052 Benih Anggrek dan 6.000,0 | Stek 33,3 200.000,0 6.000,0 6.000,0 6.000,0 214.000,0 228.980,0 245.009,0
Tanaman Hias Lain
01.5DA519 Benih Tebu 3900000 | produk 1.287.800,0 4500000 4800000 5200000 1.400.000,0 1.550.000,0 1.700.000,0
01.5DA.519.051 Produksi Benih Tebu (Mata) | 3.900.000,0 | Mata 0,3 1.287.800,0 | 4.500.000,0 | 4.800.000,0 | 5.200.000,0 1.400.000,0 1.550.000,0 1.700.000,0
01.5DA.520 Benih Tanaman Perkebunan 484000 | produk 2.120.500,0 1155000 1155000 1155000 | 10.211.000,0| 11.232.600,0| 12.360.360,0
Lainnya
01.SDA.520.051 Produksi Benih Perkebunan 36.000,0 | Pohon 6,9 250.000,0 194.000,0 194.000,0 194.000,0 1.650.000,0 1.815.000,0 2.000.000,0
Tanaman Rempah dan Obat
01.5SDA.520.052 Produksi Benih Perkebunan 110.000,0 | Pohon 6,3 691.000,0 | 555.000,0| 555.000,0| 555.000,0 4.551.000,0 5.006.100,0 5.506.710,0
Tanaman Industri dan
Penyegar
01.5DA.520.053 Produksi Benih Perkebunan 25.000,0 | Pohon 10,0 250.000,0 30.000,0 35.000,0 40.000,0 385.000,0 423.500,0 465.850,0
Tanaman Pemanis dan
Serat
01.5DA.520.054 Produksi Benih Perkebunan 16.300,0 | Pohon 11,0 179.500,0 | 160.000,0| 160.000,0| 160.000,0 1.680.000,0 1.848.000,0 2.032.800,0
Tanaman Palma
01.5DA.520.055 Produksi Benih Tanaman 114.000,0 | Pohon 6,6 750.000,0 | 243.000,0| 243.000,0| 243.000,0 1.945.000,0 2.140.000,0 2.355.000,0
Perkebunan Lainnya
01.5DA.521 Bibit tanaman pakan ternak 0 | produk 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
01.5DA.521.051 Produksi Bibit Legume 0,0 [Kg NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Tanaman Pakan
01.5DA.521.052 Produksi Bibit Rumput 0,0 | Pols NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Tanaman Pakan
01.5DA.522 Bibit ternak 100320 | produk 6.750.000,0 110330 120340 130350 8.223.500,0 8.664.395,0 9.098.903,0
01.5DA.522.051 Produksi Bibit/Benih 100.320,0 | Ekor 67,3 6.750.000,0 129.240,0 130.320,0 140.320,0 8.223.500,0 8.664.395,0 9.098.903,0
Sumber Ternak
01.5DA.523 VUB Hortikultura 11 | produk 5.422.929,0 10 10 10 6.536.575,0 6.800.000,0 7.050.000,0
01.5DA.523.051 Perakitan VUB Bawang dan 2,0 | Varietas 294.500,0 589.000,0 2,0 2,0 3,0 1.123.500,0 1.200.000,0 1.300.000,0
Cabai
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01.SDA.523.052

Perakitan VUB Sayuran
Lainnya

2,0

Varietas

668.250,0

1.336.500,0

1,0

2,0

2,0

1.070.000,0

1.000.000,0

1.000.000,0

01.SDA.523.053

Perakitan VUB Buah
Tropika, Jeruk dan Buah
Subtropika

2,0

Varietas

1.257.550,5

2.515.101,0

2,0

2,0

2,0

2.500.000,0

2.500.000,0

2.500.000,0

01.SDA.523.054

Perakitan VUB Tanaman
Hortikultura Lainnya

5,0

Varietas

196.465,6

982.328,0

8,0

8,0

8,0

1.843.075,0

2.100.000,0

2.250.000,0

01.SDA.523.055

Perakitan Varietas / Galur
Unggul Baru

0,0

Varietas

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

01.SDA.524

Teknologi Hortikultura

produk

9.605.097,0

14

14

14

11.021.425,0

11.732.450,0

12.512.522,0

01.SDA.524.051

Perakitan Teknologi
Peningkatan Produksi
Bawang Merah

1,0

Teknologi

250.000,0

250.000,0

1,0

535.000,0

572.450,0

612.522,0

01.SDA.524.052

Perakitan Teknologi
Peningkatan Produksi Cabai

1,0

Teknologi

347.500,0

347.500,0

1,0

428.000,0

460.000,0

500.000,0

01.SDA.524.053

Perakitan Teknologi
Peningkatan Produksi
Bawang Putih

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

01.SDA.524.054

Perakitan Teknologi
Peningkatan Produksi
Tanaman Hortikultura
Lainnya

50

Teknologi

621.519,4

3.107.597,0

9,0

13,0

16,0

5.058.425,0

5.700.000,0

6.400.000,0

01.SDA.524.055

Pengembangan Lumbung
Pangan Berbasis Inovasi
Hortikultura di Kalimantan
Tengah

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

01.SDA.524.056

Pengembangan Pertanian
Berkelanjutan Berbasis
Inovasi pada Tipe SUP

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

01.SDA.524.057

Peningkatan Nilai Tambah
dan Daya Saing Produk
Hortikultura

1,0

Teknologi

5.900.000,0

5.900.000,0

1,0

1,0

5.000.000,0

5.000.000,0

5.000.000,0

01.SDA.524.058

Pengembangan Pertanian
Hortikultura Presisi (Smart
Farming)

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

01.SDA.524.059

Inovasi Teknologi Cabai
Mendukung Prioritas Riset
Nasional (PRN)

0,0

Teknologi

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




TAHUN 2021 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
KODE RINCIAN OUTPUT / RINCIAN VOLUME / SATUAN ALOKASI VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN SATUAN 2021 (RP
TARGET BIAYA
RIBU) 2022 2023 2024 2022 2023 2024
01.5DA.524.060 Inovasi Teknologi Bawang 0,0 | Teknologi NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Mendukung Prioritas Riset
Nasional (PRN)
01.5DA.525 Diseminasi Teknologi 24 | produk 10.972.843,0 27 27 27| 12.719.206,0 | 14.200.000,0 | 16.075.000,0
Hortikultura
01.5DA.525.051 Diseminasi Teknologi 2,0 | Teknologi 132.000,0 264.000,0 2,0 2,0 2,0 321.000,0 350.000,0 400.000,0
Bawang Merah
01.5DA.525.052 Diseminasi Teknologi Cabai 2,0 | Teknologi 132.000,0 264.000,0 3,0 3,0 3,0 375.000,0 400.000,0 450.000,0
01.5DA.525.053 Diseminasi Teknologi 0,0 | Teknologi NaN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bawang Putih
01.5DA.525.054 Diseminasi Teknologi 18,0 | Teknologi 208.284,1 3.749.114,0 20,0 20,0 20,0 5.013.206,0 5.625.000,0 6.325.000,0
Hortikultura Lainnya
01.5DA.525.055 Diseminasi Inovasi untuk 2,0 | Teknologi 1.793.454,5| 3.586.909,0 3,0 3,0 3,0( 2.700.000,0| 3.000.000,0| 3.350.000,0
Pengembangan Benih
Hortikultura
01.5DA.525.056 Koordinasi dan 5,0 | Teknologi 621.764,0| 3.108.820,0 5.0 5,0 50| 4.310.000,0| 4.825.000,0| 5.550.000,0
Pendampingan Program
Strategis Kementan
01.5DA.526 Model Implementasi 1| produk 2.371.759,0 1 1 1 6.000.000,0 | 7.000.000,0| 8.000.000,0
Pengembangan Pertanian
Berbasis Inovasi Hortikultura
01.5DA.526.051 Pengembagan Taman Sains 1,0 | Model 2.371.759,0 2.371.759,0 1,0 1,0 1,0 6.000.000,0 7.000.000,0 8.000.000,0
Pertanian (TSP)
01.5DA.527 Kerjasama Litbang Hortikultura 14 | produk 360.366,0 19 20 20 805.750,0 955.000,0 1.115.000,0
01.5DA.527.051 Pengembangan Kerjasama 14,0 | Kesepakatan 25.740,4 360.366,0 19,0 20,0 20,0 805.750,0 955.000,0 1.115.000,0
untuk Mempercepat
Hilirisasi Inovasi Teknologi
Hortikultura
01.5DA.528 VUB Perkebunan 8 | produk 3.498.585,0 11 12 15| 8.227.500,0| 9.000.000,0| 9.850.000,0
01.5DA.528.051 Perakitan VUB Tanaman 2,0 | Varietas 314.940,0 629.880,0 3,0 3,0 3,0/ 1.000.000,0| 1.100.000,0| 1.250.000,0
Rempah dan Obat
01.5DA.528.052 Perakitan VUB Tanaman 1,0 | Varietas 597.600,0 597.600,0 2,0 2,0 3,0/ 3.000.000,0| 3.200.000,0| 3.500.000,0
Industri dan Penyegar
01.5DA.528.053 Perakitan VUB Tanaman 2,0 | Varietas 326.400,0 652.800,0 2,0 3,0 4,0 1.835.000,0| 2.000.000,0 | 2.100.000,0

Pemanis dan Serat




KODE

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
RINCIAN OUTPUT / RINCIAN
OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN

SATUAN
BIAYA

ALOKASI
2021 (RP
RIBU)

VOLUME / TARGET

ALOKASI (RIBU)

2022

2023

2024

2022

2023

2024

01.SDA.528.054

Perakitan VUB Tanaman
Palma

2,0

Varietas

582.250,0

1.164.500,0

2,0

3,0

50

1.590.000,0

1.800.000,0

2.000.000,0

01.SDA.528.055

Perakitan VUB Tanaman
Perkebunan Lainnya

1,0

Varietas

453.805,0

453.805,0

1,0

1,0

802.500,0

900.000,0

1.000.000,0

01.SDA.529

Teknologi Perkebunan

16

produk

12.491.012,0

17

20

21

34.493.263,0

36.280.315,0

31.728.937,0

01.SDA.529.051

Perakitan Teknologi
Komoditas Tanaman
Rempah dan Obat

3,0

Teknologi

519.033,7

1.557.101,0

3,0

4,0

4,0

2.773.868,0

2.900.000,0

3.100.000,0

01.SDA.529.052

Perakitan Teknologi
Komoditas Tanaman
Industri dan Penyegar

3,0

Teknologi

193.580,0

580.740,0

3,0

4,0

4,0

1.654.755,0

1.900.000,0

2.100.000,0

01.SDA.529.053

Perakitan Teknologi
Komoditas Tanaman
Pemanis dan Serat

4,0

Teknologi

336.550,0

1.346.200,0

4,0

5,0

50

1.965.590,0

2.150.000,0

2.300.000,0

01.SDA.529.054

Perakitan Teknologi
Komoditas Tanaman Palma

4,0

Teknologi

438.000,0

1.752.000,0

4,0

5,0

50

2.905.050,0

3.000.000,0

3.100.000,0

01.SDA.529.055

Perakitan Teknologi
Komoditas Tanaman
Perkebunan Lainnya

6,0

Teknologi

1.209.161,8

7.254.971,0

6,0

6,0

2,0

8.000.000,0

8.000.000,0

1.700.000,0

01.SDA.529.056

Perakitan Teknologi
Perkebunan Mendukung
Lumbung Pangan

0,0

Teknologi

NaN

0,0

3,0

3,0

3,0

3.905.500,0

4.100.000,0

4.300.000,0

01.SDA.529.057

Perakitan Teknologi
Perkebunan Mendukung
Pengembangan Pertanian
Adaptif Berbasis Invensi
pada berbagai
agroekosistem

0,0

Teknologi

NaN

0,0

1,0

749.000,0

900.000,0

1.000.000,0

01.SDA.529.058

Perakitan Teknologi
Perkebunan Mendukung
Peningkatan Nilai Tambah

0,0

Teknologi

NaN

0,0

2,0

2,0

3,0

3.317.000,0

3.549.190,0

3.797.633,0

01.SDA.529.059

Perakitan Teknologi
Perkebunan Mendukung
Pengembangan Tanaman
Rempah dan Obat

0,0

Teknologi

NaN

0,0

1,0

2,0

3,0

4.119.500,0

4.250.000,0

4.500.000,0

01.SDA.529.061

Perakitan Teknologi
Perkebunan Mendukung
PRN Sawit

0,0

Teknologi

NaN

0,0

2,0

2,0

2,0

3.103.000,0

3.431.125,0

3.631.304,0




KODE

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
RINCIAN OUTPUT / RINCIAN
OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN

SATUAN
BIAYA

ALOKASI
2021 (RP
RIBU)

VOLUME / TARGET

ALOKASI (RIBU)

2022

2023

2024

2022

2023

2024

01.SDA.529.062

Perakitan Teknologi
Perkebunan Mendukung
PRN Tanaman Rempah dan
Obat

0,0

Teknologi

NaN

0,0

3,0

3,0

3,0

2.000.000,0

2.100.000,0

2.200.000,0

01.SDA.530

Diseminasi Teknologi
Perkebunan

12

produk

6.632.545,0

17

19

21

8.726.500,0

9.475.000,0

10.330.000,0

01.SDA.530.051

Diseminasi Inovasi
Teknologi Tanaman
Rempah dan Obat

3,0

Teknologi

763.600,0

2.290.800,0

3,0

4,0

4,0

1.551.500,0

1.700.000,0

1.850.000,0

01.SDA.530.052

Diseminasi Inovasi
Teknologi Komoditas
Tanaman Industri dan
Penyegar

3,0

Teknologi

269.607,7

808.823,0

3,0

4,0

50

900.000,0

950.000,0

980.000,0

01.SDA.530.053

Diseminasi Inovasi
Teknologi Tanaman
Pemanis dan Serat

2,0

Teknologi

245.600,0

491.200,0

3,0

3,0

4,0

600.000,0

650.000,0

750.000,0

01.SDA.530.054

Diseminasi Inovasi
Teknologi Tanaman Palma

3,0

Teknologi

180.666,7

542.000,0

3,0

4,0

4,0

600.000,0

700.000,0

800.000,0

01.SDA.530.055

Diseminasi Inovasi
Teknologi Tanaman
PerKebunan Lainnya

3,0

Teknologi

196.000,0

588.000,0

4,0

4,0

4,0

1.400.000,0

1.500.000,0

1.600.000,0

01.SDA.530.056

Koordinasi dan
Pendampingan Program
Strategis Kementan

8,0

Laporan

238.965,3

1.911.722,0

5,0

5,0

50

3.675.000,0

3.975.000,0

4.350.000,0

01.SDA.531

Model Implementasi
Pengembangan Pertanian
Berbasis Inovasi Perkebunan

produk

664.900,0

2.500.000,0

3.000.000,0

3.500.000,0

01.SDA.531.051

MOdel Pengembangan
Integrasi Komoditas
Tanaman Perkebunan

3,0

Model

221.633,3

664.900,0

4,0

4,0

4,0

2.500.000,0

3.000.000,0

3.500.000,0

01.SDA.532

Kerja sama Litbang
Perkebunan

produk

160.000,0

350.000,0

375.000,0

400.000,0

01.SDA.532.051

Kerjasama Litbang
Komoditas Tanaman
Perkebunan

1,0

Kesepakatan

160.000,0

160.000,0

1,0

1,0

350.000,0

375.000,0

400.000,0

01.SDA.533

Teknologi Peternakan dan
Veteriner

25

produk

22.547.214,0

30

30

30

31.148.347,0

33.718.632,0

36.271.437,0




KODE

SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
RINCIAN OUTPUT / RINCIAN
OUTPUT / KOMPONEN

TAHUN 2021

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

VOLUME /
TARGET

SATUAN

SATUAN
BIAYA

ALOKASI
2021 (RP
RIBU)

VOLUME / TARGET

ALOKASI (RIBU)

2022

2023

2024

2022

2023

2024

01.SDA.533.051

Perakitan Inovasi Teknologi
Peternakan

9,0

Teknologi

1.114.451,9

10.030.067,0

14,0

14,0

14,0

16.394.750,0

17.776.383,0

19.170.730,0

01.SDA.533.052

Perakitan Inovasi Teknologi
Kesehatan Hewan

14,0

Teknologi

542.296,2

7.592.147,0

14,0

14,0

14,0

8.123.597,0

8.692.249,0

9.300.707,0

01.SDA.533.053

Teknologi Litbang
Peternakan dan Veteriner
Mendukung PRN Sapi

1,0

Teknologi

2.000.000,0

2.000.000,0

1,0

1,0

3.500.000,0

3.800.000,0

4.000.000,0

01.SDA.533.054

Teknologi Litbang
Peternakan dan Veteriner
Mendukung PRN Ayam

2,0

Teknologi

1.462.500,0

2.925.000,0

2,0

2,0

2,0

3.130.000,0

3.450.000,0

3.800.000,0

01.SDA.534

Diseminasi Teknologi
Peternakan

produk

22.269.800,0

23.860.000,0

25.650.000,0

27.610.000,0

01.SDA.534.051

Diseminasi Inovasi
Teknologi Peternakan dan
Veteriner Sebagai Layanan

7,0

Layanan

474.257,1

3.319.800,0

7,0

7,0

7,0

3.580.000,0

3.950.000,0

4.375.000,0

01.SDA.534.052

Diseminasi Inovasi
Teknologi Peternakan dan
Veteriner Mendukung
Program Kementan

7,0

Teknologi

2.707.142,9

18.950.000,0

7,0

7,0

7,0

20.280.000,0

21.700.000,0

23.235.000,0

01.SDA.535

Kerja sama Litbang peternakan

produk

385.200,0

415.000,0

445.000,0

475.000,0

01.SDA.535.051

Kerjasama Litbang
Peternakan dan Veteriner

3,0

Kesepakatan

128.400,0

385.200,0

3,0

3,0

3,0

415.000,0

445.000,0

475.000,0

01.SDA.536

Sumber Daya Genetik
Perkebunan yang
Terkonservasi, Terkarakterisasi
dan Terdokumentasi

5802

produk

1.391.669,0

5820

5837

5875

1.751.000,0

1.875.000,0

2.030.000,0

01.SDA.536.051

Plasma Nutfah Komoditas
Tanaman Rempah dan Obat

3.200,0

Aksesi

195,8

626.719,0

3.210,0

3.220,0

3.230,0

856.000,0

920.000,0

1.000.000,0

01.SDA.536.052

Plasma Nutfah Komoditas
Tanaman Industri dan
Penyegar

650,0

Aksesi

815,0

529.750,0

655,0

660,0

670,0

570.000,0

610.000,0

655.000,0

01.SDA.536.053

Plasma Nutfah Komoditas
Tanaman Pemanis dan
Serat

1.650,0

aksesi

142,5

235.200,0

1.655,0

1.660,0

1.665,0

325.000,0

345.000,0

375.000,0

01.SDA.536.054

Plasma NUtfah Komoditas
Tanaman Palma

0,0

Aksesi

NaN

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
RINCIAN OUTPUT / RINCIAN
OUTPUT / KOMPONEN
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2024

01.SDA.536.055

Plasma Nutfah Komoditas
Tanaman Perkebunan

0,0

Aksesi

NaN

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

01.SDA.540

Teknologi Tanaman Pangan
(PEN)

produk

29.390.000,0

31.000.000,0

31.500.000,0

32.000.000,0

01.SDA.540.051

Perakitan Teknologi
Tanaman Pangan
Mendukung Riset Inovatif
Kolaboratif

5,0

Teknologi

3.678.000,0

18.390.000,0

5,0 5,0 50| 20.000.000,0

20.000.000,0

20.000.000,0

01.SDA.540.052

Perakitan teknologi
Tanaman pangan
Mendukung Prioritas
Nasional

6,0

Teknologi

1.833.333,3

11.000.000,0

6,0 6,0 6,0 11.000.000,0

11.500.000,0

12.000.000,0

01.SDA.541

Teknologi Hortikultura (PEN)

produk

19.840.000,0

20.500.000,0

20.500.000,0

20.500.000,0

01.SDA.541.051

Perakitan Teknologi
Hortikultura Mendukung
Riset Pengembangan
Inovatif Kolaboratif

8,0

Teknologi

2.480.000,0

19.840.000,0

8,0 8,0 8,0| 20.500.000,0

20.500.000,0

20.500.000,0

01.SDA.542

Teknologi Perkebunan (PEN)

produk

12.140.000,0

12.600.000,0

13.600.000,0

14.400.000,0

01.SDA.542.051

Perakitan Teknologi
Perkebunan Mendukung
RPIK Rempah dan Obat

5,0

teknologi

1.528.000,0

7.640.000,0

50 8.000.000,0

8.500.000,0

9.000.000,0

01.SDA.542.052

Teknologi Perkebunan
mendukung PRN Obat

1,0

teknologi

1.500.000,0

1.500.000,0

1,0 1.500.000,0

1.700.000,0

1.800.000,0

01.SDA.542.053

Treknologi Perkebunan
mendukung PRN Sawit

2,0

teknologi

1.250.000,0

2.500.000,0

2,0 2.500.000,0

2.700.000,0

2.800.000,0

01.SDA.542.054

Teknologi Mendukung PRN
Lainnya

1,0

teknologi

500.000,0

500.000,0

1,0 600.000,0

700.000,0

800.000,0

01.SDA.543

Teknologi dan Peternakan
(PEN)

produk

0,0

0,0

0,0

0,0

01.SDA.544

Diseminasi Teknologi Tanaman
Pangan (PEN)

produk

9.468.000,0

7.800.000,0

7.900.000,0

8.000.000,0

01.SDA.544.051

Diseminasi Hasil Inovasi
Teknologi komoditas
strategis

5,0

Teknologi

1.893.600,0

9.468.000,0

50 5,0 50| 7.800.000,0

7.900.000,0

8.000.000,0

01.SDA.545

Diseminasi Teknologi
Hortikultura (PEN)

produk

7.000.000,0

7.000.000,0

7.000.000,0

7.000.000,0




TAHUN 2021 PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI
KODE RINCIAN OUTPUT / RINCIAN VOLUME / SATUAN ALOKASI VOLUME / TARGET ALOKASI (RIBU)
OUTPUT / KOMPONEN SATUAN 2021 (RP
TARGET BIAYA
RIBU) 2022 2023 2024 2022 2023 2024
01.5DA.545.051 Diseminasi Hasil Inovasi 6,0 | Teknologi 1.166.666,7 7.000.000,0 6,0 6,0 6,0 7.000.000,0 7.000.000,0 7.000.000,0
Teknologi Hortikultura
01.5DA.546 Diseminasi Teknologi 5| produk 5.500.000,0 5 5 5| 19.000.000,0 5.500.000,0 5.500.000,0
Perkebunan (PEN)
01.5DA.546.051 Diseminasi Hasil Inovasi 1,0 | teknologi 1.000.000,0 1.000.000,0 1,0 1,0 1,0 1.000.000,0 1.000.000,0 1.000.000,0
Teknologi Tanaman
Rempah dan Obat
01.5DA.546.052 Diseminasi Hasil Inovasi 1,0 | teknologi 1.000.000,0 1.000.000,0 1,0 1,0 1,0 1.000.000,0 1.000.000,0 1.000.000,0
Teknologi Tanaman
Penyegar dan Industri
01.5DA.546.053 Diseminasi Hasil Inovasi 1,0 | teknologi 1.000.000,0 1.000.000,0 1,0 1,0 1,0 1.000.000,0 1.000.000,0 1.000.000,0
Teknologi Tanaman
Pemanis dan Serat
01.5DA.546.054 Diseminasi Hasil Inovasi 1,0 | teknologi 1.000.000,0 |  1.000.000,0 1,0 1,0 1,0/ 1.000.000,0 | 1.000.000,0 | 1.000.000,0
Teknologi Tanaman Palma
01.5DA.546.055 Diseminasi Hasil Inovasi 0,0 | teknologi Infinity | 1.500.000,0 0,0 0,0 0,0| 15.000.000,0| 1.500.000,0| 1.500.000,0
Teknologi Tanaman
Perkebunan Lainnya
Total 256.990.446,0 - - - 373.683.957,0 | 380.749.299,0 | 395.503.793,0
C. SUMBER PENDANAAN
INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2021
SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT / JENIS
KODE RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN KOMPONEN PINJAMAN HIBAH
RUPIAH PNBP PDN | SBSN | BLU TOTAL
RMP | PLN | RMP | HLN | HDN
01 Termanfaatkannya Teknologi dan Inovasi Tanaman, 247.897.503,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 [9.092.943,0 0,0 0,0 0,0(256.990.446,0
Peternakan dan Veteriner
01.AEC Kerja sama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.AEC.501 Kerjasama Litbang Tanaman Pangan 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.AEC.501.051 Pengembangan Kerjasama Litbang Tanaman Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Pangan
01.AEC.501.052 Pengembangan Kerjasama Penelitian IRRI Utama 0,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 0,0 0,0
01.AEC.502 Kerjasama Litbang Peternakan 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.AEC.502.051 Kerjasama Litbang Peternakan dan Veteriner Pendukung 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.AEC.503 Kerjasama Litbang Hortikultura 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0




SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT /

JENIS

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2021

KODE RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN KOMPONEN RUPIAH PINJAMAN HIBAH PNBP PDN SBSN BLU TOTAL
RMP PLN RMP HLN HDN
01.AEC.503.051 Pengembangan Kerjasama Litbang Hortikultura Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA Penelitian dan Pengembangan Produk 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.501 Diseminasi Teknologi Tanaman Pangan 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.501.051 Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Strategis | Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Litbang Tanaman Pangan
01.DDA.502 Benih Padi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.502.051 Produksi Benih Penjenis Padi (BS) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.502.052 Produksi Benih Dasar (FS) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.502.053 Produksi Benih Pokok (SS) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.503 Benih Jagung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.503.051 Produksi Benih Penjenis Jagung (BS) Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.503.052 Produksi Benih Dasar Jagung (FS) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.503.053 Produksi Benih Sebar Jagung (ES) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.504 Benih Tanaman Pangan Lainnya 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.504.051 Produksi Benih Penjenis Kedelai (BS) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.504.052 Produksi Benih Dasar Kedelai (FS) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.DDA.504.053 Produksi Benih Sumber (BS/FS) Tanaman Pangan | Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Lainnya
01.DDA.505 Diseminasi Teknologi Paternakan dan Veteriner 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.505.051 Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan dan Pendukung 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Veteriner sebagai Layanan
01.DDA.505.052 Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan dan Pendukung 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Veteriner Mendukung Program kementan
01.DDA.507 Diseminasi Teknologi Hortikultura 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.507.051 Diseminasi Inovasi Teknologi Bawang Merah Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.507.052 Diseminasi Inovasi Teknologi Cabai Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.507.053 Diseminasi Inovasi Teknologi Bawang Putih Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.507.054 Diseminasi Inovasi Teknologi Hortikultura Lainnya | Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.DDA.507.055 Diseminasi Inovasi Perbenihan untuk Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Pegembangan Benih Hortikultura
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01.DDA.507.056 Koordinasi dan Pendampingan Program Strategis | Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Kementerian Pertanian

01.DDA.540 Teknologi Tanaman Pangan (PEN) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.DDA.542 Teknologi Perkebunan (PEN) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.DDA.542.003 Dukungan Operasional Pertahanan dan Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Keamanan

01.DDA.544 Diseminasi Teknologi Tanaman Pangan (PEN) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.DDA.546 Diseminasi Teknologi Perkebunan (PEN) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01.DDA.546.003 Dukungan Operasional Pertahanan dan Pendukung 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Keamanan

01.5DA Penelitian dan Pengembangan Produk 247.897.503,0( 0,0 00| 00| 00 0,0(9.092.943,0| 0,0 0,0 0,0(256.990.446,0

01.5DA.501 VUB Tanaman Pangan 9.072.584,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.072.584,0

01.5DA.501.051 Perakitan Varietas Unggul Baru dan Inovasi Utama 3.807.584,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 3.807.584,0
Peningkatan Produksi Padi

01.5DA.501.052 Perakitan Varietas Unggul Baru dan Inovasi Utama 2.240.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 2.240.000,0
Peningkatan Produksi Jagung

01.5DA.501.053 Perakitan Varietas Unggul Baru dan Inovasi Utama 770.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 770.000,0
Peningkatan Produksi Tanaman Kedelai

01.5DA.501.054 Perakitan Varietas Unggul Baru Tanaman Pangan | Utama 00| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 0,0
Lainnya

01.5DA.501.055 Perakitan VUB Tanaman Pangan Utama 2.255.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 2255.000,0

01.5DA.502 Galur unggul/harapan ternak dan Tanaman Pakan 12.807.983,0( 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 0,0/ 00| 12.807.983,0

Ternak

01.5DA.502.051 Pembentukan Galur atau Rumpun Ternak Utama 12.382.983,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 12.382.983,0

01.5DA.502.052 Pembentukan Varietas Tanaman Pakan Utama 425.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 425.000,0

01.5DA.503 Teknologi Tanaman Pangan 13.713.373,0 00| 00 00| 00 0,0 0.0 0,0 0,0 00| 13.713.373,0

01.5DA.503.051 Perakitan teknologi dan inovasi peningkatan Utama 2.568.874,0 00| 00 00 00 0,0 0.0 0,0 00| 00| 2568.874,0
produksi padi

01.5DA.503.052 Perakitan teknologi peningkatan produksi Jagung | Utama 904.499,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 904.499,0

01.5DA.503.053 Perakitan teknologi peningkatan produksi Utama 80.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 80.000,0
tanaman pangan lainnya

01.5DA.503.054 Pengembangan Teknologi dan Inovasi Tanaman Utama 2.200.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 2200.000,0
Pangan
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01.5DA.503.055 Teknologi dan inovasi tanaman pangan Utama 5.000.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 5.000.000,0
mendukung pengembangan lumbung pangan

01.5DA.503.056 Teknologi dan Inovasi Tanaman Pangan Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
mendukung merauke

01.5DA.503.057 Teknologi dan inovasi tanaman pangan Utama 1.625.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 1.625.000,0
mendukung pengembangan pertanian
berkelanjutan pada berbagai tipe sistem usaha
pertanian

01.5DA.503.058 Teknologi dan inovasi tanaman pangan Utama 335.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 335.000,0
mendukung NTDS

01.5DA.503.059 Teknologi dan inovasi tanaman pangan Utama 1.000.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0[ 00| 1.000.000,0
mendukung pengembangan pertanian presisi

01.5DA.503.060 Teknologi dan inovasi litbang mendukung PRN Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Padi

01.5DA.503.061 Teknologi dan inovasi litbang mendukung PRN Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Jagung

01.5DA.503.062 Teknologi dan inovasi litbang mendukung PRN Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Kedelai

01.5DA.503.063 Teknologi mendukung Pangan Lokal Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0

01.5DA.504 Diseminasi Teknologi Tanaman Pangan 8.354.858,0 00| 00 00| 00 0,0 85.245,0 0,0 0,0 00| 8.440.103,0

01.5DA.504.051 Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Strategis | Utama 8.354.858,0 00| 00 00 00 0,0 85.245,0 0,0 0,0 00| 8.440.103,0
Tanaman Pangan

01.5DA.504.052 Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Strategis | Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Litbang Tanaman Pangan

01.5DA.505 VUB Padi Biofortifikasi 1.868.160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.868.160,0

01.5DA.505.051 Perakitan VUB Padi bernutrisi melalui Biofortifikasi | Utama 1.868.160,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 1.868.160,0

01.5DA.506 Paket Pengembangan Jamu 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0

01.5DA.506.001 Teknologi Budidaya dan Pasca Panen Tanaman Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Obat Mendukung Ketersediaan Bahan Baku
Ramuan Tradisional (Jamu) Bermutu

01.5DA.508 Sumber Daya Genetik Peternakan yang 2.014.950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.014.950,0

Terkonservasi, Terkarakterisasi dan Terdokumentasi

01.5DA.508.051 Sumber Daya Genetik Ternak Utama 1.589.572,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 1.589.572,0

01.5DA.508.052 Sumber Daya Genetik Tanaman Pakan Ternak Utama 425.378,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 425.378,0

01.5DA.509 Kerjasama Litbang Tanaman Pangan 295.000,0 00| 00 00 00 0,0|8.388.116,0 0,0 00| 00| 8683.116,0
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01.5DA.509.051 Pengembangan Kerjasama Penelitian IRRI Utama 150.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 150.000,0
01.5DA.509.052 Pengembangan Kerjasama Litbang Tanaman Utama 145.000,0 00| 00 00 00 0,08.388.116,0 0,0 00| 00| 8533.116,0
Pangan
01.5DA.510 Mikroba Veteriner Terkonservasi dan Terkarakterisasi 239.853,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 239.853,0
01.5DA.510.051 Konservasi dan Karakterisasi Mikroba Veteriner yg | Utama 239.853,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 239.853,0
Berpotensi sebagai Kandidat Vaksin, Bahan
Diagnostik dan Probiotik
01.5DA.511 Benih Padi 2.590.355,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.590.355,0
01.5DA.511.051 Produksi Benih Penjenis Padi (BS) Utama 510.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 510.000,0
01.5DA.511.052 Produksi Benih Dasar Padi (FS) Utama 640.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 640.000,0
01.5DA.511.053 Produksi Benih Pokok Padi (SS) Utama 1.440.355,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.440.355,0
01.5DA.512 Benih Jagung 607.500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 607.500,0
01.5DA.512.051 Produksi Benih Penjenis Jagung (BS) Utama 100.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 100.000,0
01.5DA.512.052 Produksi Benih Dasar Jagung (FS) Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.5DA.512.053 Produksi Benih Sebar Jagung (ES) Utama 507.500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 507.500,0
01.5DA.514 Benih Tanaman Pangan Lainnya 2.102.250,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 2.102.250,0
01.5DA.514.051 Produksi Benih Penjenis Kedelai (BS) Utama 207.960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207.960,0
01.5DA.514.052 Produksi Benih Dasar Kedelai (FS) Utama 417.040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 417.040,0
01.5DA.514.053 Produksi Benih Sumber (BS/FS) Tanaman Pangan | Utama 1.477.250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.477.250,0
Lainnya
01.5DA.515 Benih Sayuran 838.600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 838.600,0
01.5DA.515.051 Produksi Benih Bawang Merah Utama 313.350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 313.350,0
01.5DA.515.052 Produksi Benih Cabai Utama 332.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 332.000,0
01.5DA.515.053 Produksi Benih Bawang Putih Utama 88.250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88.250,0
01.5DA.515.054 Produksi Benih Sayuran Potensial Berbasis SMM | Utama 105.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 105.000,0
(UPBS)
01.5DA.516 Benih Kentang 241.400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 241.400,0
01.5DA.516.051 Produksi Benih Kentang (Umbi/Knol) Utama 36.400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36.400,0
01.5DA.516.052 Produksi Benih Kentang (Planlet) Utama 205.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 205.000,0
01.5DA.517 Benih Buah 1.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.000.000,0
01.5DA.517.051 Benih Sumber Buah Tropika Utama 500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500.000,0
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01.SDA.517.052 Benih Sebar Buah Tropika Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.5DA.517.053 Benih Sumber Jeruk dan Buah Subtropika Utama 500.000,0/ 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 500.000,0
01.5DA.517.054 Benih Sebar Jeruk dan Buah Subtropika Utama 00| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 0,0
01.5DA518 Benih Tanaman Hias 500.0000| 00| 00| 00| 00| 00 00| 00 00| 00 500.000,0
01.5DA.518.051 Benih Krisan Utama 300.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300.000,0
01.5DA.518.052 Benih Anggrek dan Tanaman Hias Lain Utama 200.0000f 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 200.000,0
01.5DA.519 Benih Tebu 1.267.095,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20.705,0 0,0 0,0 0,0 1.287.800,0
01.5DA.519.051 Produksi Benih Tebu (Mata) Utama 1.267.095,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20.705,0 0,0 0,0 0,0 1.287.800,0
01.5DA.520 Benih Tanaman Perkebunan Lainnya 1.870.500,0/ 00| 00| 00| 00| 00| 250.0000| 00 00| 00| 2.120.500,0
01.5DA.520.051 Produksi Benih Perkebunan Tanaman Rempah Utama 250.0000f 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 250.000,0
dan Obat
01.5DA.520.052 Produksi Benih Perkebunan Tanaman Industri dan | Utama 691.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 691.000,0
Penyegar
01.5DA.520.053 Produksi Benih Perkebunan Tanaman Pemanis Utama 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250.000,0 0,0 0,0 0,0 250.000,0
dan Serat
01.5DA.520.054 Produksi Benih Perkebunan Tanaman Palma Utama 179.5000| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 179.500,0
01.5DA.520.055 Produksi Benih Tanaman Perkebunan Lainnya Utama 750.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 750.000,0
01.5DA.521 Bibit tanaman pakan ternak 00| 00| 00| 00| 00| 00 00| 00 00| 00 0,0
01.5DA.521.051 Produksi Bibit Legume Tanaman Pakan Utama 00| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 0,0
01.5DA.521.052 Produksi Bibit Rumput Tanaman Pakan Utama 00| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 0,0
01.5DA.522 Bibit ternak 6.750.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.750.000,0
01.5DA.522.051 Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak Utama 6.750.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 6.750.000,0
01.SDA.523 VUB Hortikultura 5.422.929,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.422.929,0
01.5DA.523.051 Perakitan VUB Bawang dan Cabai Utama 589.000,0| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 589.000,0
01.5DA.523.052 Perakitan VUB Sayuran Lainnya Utama 1.336.500,0/ 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00| 1.336.500,0
01.5DA.523.053 Perakitan VUB Buah Tropika, Jeruk dan Buah Utama 2.515.101,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.515.101,0
Subtropika
01.5DA.523.054 Perakitan VUB Tanaman Hortikultura Lainnya Utama 982.328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 982.328,0
01.5DA.523.055 Perakitan Varietas / Galur Unggul Baru Utama 00| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 0,0
01.5DA.524 Teknologi Hortikultura 9.605.097,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9.605.097,0
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01.5DA.524.051 Perakitan Teknologi Peningkatan Produksi Bawang | Utama 250.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 250.000,0
Merah

01.5DA.524.052 Perakitan Teknologi Peningkatan Produksi Cabai | Utama 347.500,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 347.500,0

01.5DA.524.053 Perakitan Teknologi Peningkatan Produksi Bawang | Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Putih

01.5DA.524.054 Perakitan Teknologi Peningkatan Produksi Utama 3.107.597,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 3.107.597,0
Tanaman Hortikultura Lainnya

01.5DA.524.055 Pengembangan Lumbung Pangan Berbasis Inovasi | Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Hortikultura di Kalimantan Tengah

01.5DA.524.056 Pengembangan Pertanian Berkelanjutan Berbasis | Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Inovasi pada Tipe SUP

01.5DA.524.057 Peningkatan Nilai Tambah dan Daya Saing Produk |Utama 5.900.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 5.900.000,0
Hortikultura

01.5DA.524.058 Pengembangan Pertanian Hortikultura Presisi Utama 00| 00| 00| 00| 00 0,0 00| 00 00| 00 0,0
(Smart Farming)

01.5DA.524.059 Inovasi Teknologi Cabai Mendukung Prioritas Riset | Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Nasional (PRN)

01.5DA.524.060 Inovasi Teknologi Bawang Mendukung Prioritas Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Riset Nasional (PRN)

01.5DA.525 Diseminasi Teknologi Hortikultura 10.972.843,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 10.972.843,0

01.5DA.525.051 Diseminasi Teknologi Bawang Merah Utama 264.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 264.000,0

01.5DA.525.052 Diseminasi Teknologi Cabai Utama 264.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 264.000,0

01.5DA.525.053 Diseminasi Teknologi Bawang Putih Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0

01.5DA.525.054 Diseminasi Teknologi Hortikultura Lainnya Utama 3.749.114,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00| 3.749.114,0

01.5DA.525.055 Diseminasi Inovasi untuk Pengembangan Benih Utama 3.586.909,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00| 3.586.909,0
Hortikultura

01.5DA.525.056 Koordinasi dan Pendampingan Program Strategis | Utama 3.108.820,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 3.108.820,0
Kementan

01.5DA.526 Model Implementasi Pengembangan Pertanian 2.371.759,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00| 2371.759,0

Berbasis Inovasi Hortikultura

01.5DA.526.051 Pengembagan Taman Sains Pertanian (TSP) Utama 2.371.759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.371.759,0

01.5DA.527 Kerjasama Litbang Hortikultura 360.366,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360.366,0

01.5DA.527.051 Pengembangan Kerjasama untuk Mempercepat Utama 360.366,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 360.366,0
Hilirisasi Inovasi Teknologi Hortikultura




SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT /

JENIS

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2021

KODE RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN KOMPONEN PINJAMAN HIBAH
RUPIAH PNBP PDN | SBSN | BLU TOTAL
RMP PLN RMP HLN HDN

01.5DA.528 VUB Perkebunan 3.498.585,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.498.585,0

01.5DA.528.051 Perakitan VUB Tanaman Rempah dan Obat Utama 629.880,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 629.880,0

01.5DA.528.052 Perakitan VUB Tanaman Industri dan Penyegar Utama 597.600,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 597.600,0

01.5DA.528.053 Perakitan VUB Tanaman Pemanis dan Serat Utama 652.800,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 652.800,0

01.5DA.528.054 Perakitan VUB Tanaman Palma Utama 1.164.500,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 1.164.500,0

01.5DA.528.055 Perakitan VUB Tanaman Perkebunan Lainnya Utama 453.805,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 453.805,0

01.5DA.529 Teknologi Perkebunan 12.491.012,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12.491.012,0

01.5DA.529.051 Perakitan Teknologi Komoditas Tanaman Rempah | Utama 1.557.101,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00| 1.557.101,0
dan Obat

01.5DA.529.052 Perakitan Teknologi Komoditas Tanaman Industri | Utama 580.740,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 580.740,0
dan Penyegar

01.5DA.529.053 Perakitan Teknologi Komoditas Tanaman Pemanis | Utama 1.346.200,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 1.346.200,0
dan Serat

01.5DA.529.054 Perakitan Teknologi Komoditas Tanaman Palma Utama 1.752.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 1.752.000,0

01.5DA.529.055 Perakitan Teknologi Komoditas Tanaman Utama 7.254.971,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00| 7.254.971,0
Perkebunan Lainnya

01.5DA.529.056 Perakitan Teknologi Perkebunan Mendukung Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Lumbung Pangan

01.5DA.529.057 Perakitan Teknologi Perkebunan Mendukung Utama 0,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 0,0 0,0
Pengembangan Pertanian Adaptif Berbasis Invensi
pada berbagai agroekosistem

01.5DA.529.058 Perakitan Teknologi Perkebunan Mendukung Utama 0.0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Peningkatan Nilai Tambah

01.5DA.529.059 Perakitan Teknologi Perkebunan Mendukung Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Pengembangan Tanaman Rempah dan Obat

01.5DA.529.061 Perakitan Teknologi Perkebunan Mendukung PRN | Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Sawit

01.5DA.529.062 Perakitan Teknologi Perkebunan Mendukung PRN | Utama 0,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
Tanaman Rempah dan Obat

01.5DA.530 Diseminasi Teknologi Perkebunan 6.283.668,0 00| 00 00 00 0,0| 348.877,0 0,0 00| 00| 6.632.545,0

01.5DA.530.051 Diseminasi Inovasi Teknologi Tanaman Rempah Utama 2.290.800,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 2290.800,0
dan Obat

01.5DA.530.052 Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman | Utama 644.886,0 00| 00 00 00 0,0| 163.937,0 0,0 00| 00 808.823,0
Industri dan Penyegar
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KODE RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN KOMPONEN PINJAMAN HIBAH
RUPIAH PNBP PDN | SBSN | BLU TOTAL
RMP PLN RMP HLN HDN

01.5DA.530.053 Diseminasi Inovasi Teknologi Tanaman Pemanis Utama 356.260,0 00| 00 00| 00 0,0| 134.940,0 0,0 00| 00 491.200,0
dan Serat

01.5DA.530.054 Diseminasi Inovasi Teknologi Tanaman Palma Utama 542.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 542.000,0

01.5DA.530.055 Diseminasi Inovasi Teknologi Tanaman Utama 588.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 588.000,0
PerKebunan Lainnya

01.5DA.530.056 Koordinasi dan Pendampingan Program Strategis | Utama 1.861.722,0 00| 00 00 00 0,0 50.000,0 0,0 00| 00| 1.911.722,0
Kementan

01.5DA.531 Model Implementasi Pengembangan Pertanian 664.900,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 664.900,0

Berbasis Inovasi Perkebunan

01.5DA.531.051 MOdel Pengembangan Integrasi Komoditas Utama 664.900,0 00| 00 0,0 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 664.900,0
Tanaman Perkebunan

01.5DA.532 Kerja sama Litbang Perkebunan 160.000,0| 00| 00| 00| 00| 00 00| 00| 00| 00 160.000,0

01.5DA.532.051 Kerjasama Litbang Komoditas Tanaman Utama 160.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 160.000,0
Perkebunan

01.5DA.533 Teknologi Peternakan dan Veteriner 22.547.214,0 00| 00 00 00 0,0 0.0 0,0 0,0 00| 22.547.214,0

01.5DA.533.051 Perakitan Inovasi Teknologi Peternakan Utama 10.030.067,0 00| 00 00| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0[ 00| 10.030.067,0

01.5DA.533.052 Perakitan Inovasi Teknologi Kesehatan Hewan Utama 7.592.147,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00| 7.592.147,0

01.5DA.533.053 Teknologi Litbang Peternakan dan Veteriner Utama 2.000.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0[ 00| 2.000.000,0
Mendukung PRN Sapi

01.5DA.533.054 Teknologi Litbang Peternakan dan Veteriner Utama 2.925.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0.0 0,0 0,0 00| 2.925.000,0
Mendukung PRN Ayam

01.5DA.534 Diseminasi Teknologi Peternakan 22.269.800,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 22.269.800,0

01.5DA.534.051 Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan dan Utama 3.319.800,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 3.319.800,0
Veteriner Sebagai Layanan

01.5DA.534.052 Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan dan Utama 18.950.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 18.950.000,0
Veteriner Mendukung Program Kementan

01.5DA.535 Kerja sama Litbang peternakan 385.200,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 385.200,0

01.5DA.535.051 Kerjasama Litbang Peternakan dan Veteriner Utama 385.200,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 385.200,0

01.5DA.536 Sumber Daya Genetik Perkebunan yang 1.391.669,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00| 1.391.669,0

Terkonservasi, Terkarakterisasi dan Terdokumentasi

01.5DA.536.051 Plasma Nutfah Komoditas Tanaman Rempah dan | Utama 626.719,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 626.719,0
Obat

01.5DA.536.052 Plasma Nutfah Komoditas Tanaman Industri dan | Utama 529.750,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 529.750,0
Penyegar
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SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT / JENIS
KODE RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN KOMPONEN PINJAMAN HIBAH
RUPIAH PNBP PDN | SBSN | BLU TOTAL
RMP | PLN | RMP | HLN | HDN
01.5DA.536.053 Plasma Nutfah Komoditas Tanaman Pemanis dan | Utama 235.200,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 235.200,0
Serat
01.5DA.536.054 Plasma NUtfah Komoditas Tanaman Palma Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.5DA.536.055 Plasma Nutfah Komoditas Tanaman Perkebunan | Utama 0,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 00| 00 0,0
01.5DA.540 Teknologi Tanaman Pangan (PEN) 29.390.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0| 29.390.000,0
01.5DA.540.051 Perakitan Teknologi Tanaman Pangan Mendukung | Utama 18.390.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0[ 00| 18.390.000,0
Riset Inovatif Kolaboratif
01.5DA.540.052 Perakitan teknologi Tanaman pangan Mendukung | Utama 11.000.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0/ 0,0| 11.000.000,0
Prioritas Nasional
01.5DA.541 Teknologi Hortikultura (PEN) 19.840.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0| 19.840.000,0
01.5DA.541.051 Perakitan Teknologi Hortikultura Mendukung Riset | Utama 19.840.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0/ 0,0| 19.840.000,0
Pengembangan Inovatif Kolaboratif
01.5DA.542 Teknologi Perkebunan (PEN) 12.140.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0| 12.140.000,0
01.5DA.542.051 Perakitan Teknologi Perkebunan Mendukung RPIK | Utama 7.640.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 7.640.000,0
Rempah dan Obat
01.5DA.542.052 Teknologi Perkebunan mendukung PRN Obat Utama 1.500.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 1.500.000,0
01.5DA.542.053 Treknologi Perkebunan mendukung PRN Sawit Utama 2.500.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 2.500.000,0
01.5DA.542.054 Teknologi Mendukung PRN Lainnya Utama 500.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 0,0 500.000,0
01.5DA.543 Teknologi dan Peternakan (PEN) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01.5DA.544 Diseminasi Teknologi Tanaman Pangan (PEN) 9.468.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 9.468.000,0
01.5DA.544.051 Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi komoditas Utama 9.468.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 9.468.000,0
strategis
01.5DA.545 Diseminasi Teknologi Hortikultura (PEN) 7.000.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7.000.000,0
01.5DA.545.051 Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Hortikultura Utama 7.000.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 7.000.000,0
01.5DA.546 Diseminasi Teknologi Perkebunan (PEN) 5.500.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0[ 5.500.000,0
01.5DA.546.051 Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Tanaman Utama 1.000.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 1.000.000,0
Rempah dan Obat
01.5DA.546.052 Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Tanaman Utama 1.000.000,0 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00| 00| 1.000.000,0
Penyegar dan Industri
01.5DA.546.053 Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Tanaman Utama 1.000.000,0 00| 00 00 00 0,0 0.0 0,0 0,0[ 00| 1.000.000,0
Pemanis dan Serat
01.5DA.546.054 Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Tanaman Utama 1.000.000,0 00| 00 00| 00 0,0 0,0 0,0 0,0[ 00| 1.000.000,0
Palma
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SASARAN KEGIATAN / KLASIFIKASI RINCIAN OUTPUT / JENIS
KODE RINCIAN OUTPUT / KOMPONEN KOMPONEN PINJAMAN HIBAH
RUPIAH PNBP PDN | SBSN | BLU TOTAL
RMP PLN RMP HLN HDN
01.5DA.546.055 Diseminasi Hasil Inovasi Teknologi Tanaman Utama 1.500.000,0 00| 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0[ 00| 1.500.000,0
Perkebunan Lainnya
Total 247.897.503,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,019.092.943,0 0,0 0,0 0,0|256.990.446,0

Jakarta, 08 Juni 2021




